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  پیش‌درآمد تنشها؛ ترامپ می‌دانست
پیش از عملیاتی شدن تنش ها دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده آمریکا، از نزدیکی به توافق با ایران صحبت کرده و این جمله را 
گفته بود: »تا زمانی که توافقی در جریان است، نمی خواهم اسرائیل به 
ایران حمله کند؛ حمله اسرائیل ممکن است همه چیز را خراب کند.« او 
هشدار داده بود که »ممکن است به‌زودی اتفاقی در خاورمیانه رخ دهد« 
و خبر داد که به کارکنان آمریکایی گفته است »برای احتیاط« منطقه را 
ترک کنند. این حرف‌ها به‌روشنی نشان می‌داد ایالات متحده از حمله 
باخبر است و همه چیز با هماهنگی ترامپ رخ می‌دهد. او در سخنرانی 
خود در کاخ سفید درباره حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای 
اما چنین  ایران گفت: »نمی خواهم بگویم حمله قریب‌الوقوع است، 
حمله‌ای کاملًاً ممکن است رخ دهد.« و همین طور شد. هرچند مقامات 
آمریکایی به رویترز گفتند »ایالات متحده در حملات علیه ایران دخالتی 
ندارد و به آن کمک نمی کند«، اما صبح روز حمله، نتانیاهو از حمایت 

مستمر ترامپ تشکر کرد.

 بامداد جمعه؛ نخستین انفجارها
نخستین انفجارها در بامداد جمعه، حوالی ساعت ۳ بامداد، اتفاق افتاد. 
خبرها حاکی از شنیده شدن شش صدای انفجار شبانه در شرق، غرب و 
در  محلاتی  شهید  شهرک  در  شدید  انفجارهایی  بود؛  تهران  مرکز 
شمال شرقی تهران، حوالی قیطریه، حوالی مهرآباد و چیتگر. در پی این 
انفجارها صدای شلیک پدافند هوایی در غرب تهران شنیده شد و در 
شبکه خبر، این زیرنویس پای تصاویری از انفجار در تهران نشست: 
به  از حمله هوایی  رژیم صهیونیستی  ارتش  از  به نقل  منابع  »برخی 
مناطقی از تهران خبر دادند«، رادیو ارتش اسرائیل اعلام کرد نیروی 
هوایی در حال حمله به ایران است و رفته‌رفته شبکه های خبری جهانی 

پوشش زنده این حملات را آغاز کردند.
در ساعات اولیه، تصاویری از چند منزل مسکونی آسیب‌دیده در شهرک 
محلاتی، ساختمانی مسکونی در آتش در خیابان فرحزادی، آتش سوزی 
در شهرک شهید چمران نوبنیاد، ساختمانی تخریب‌شده در میدان هفت 
نارمک و تصاویر مشابه دیگری بود که ثانیه به ثانیه منتشر می شد. صدای 
فرودگاه  در  پروازها  می شد.  شنیده  تهران  فراز  بر  جنگنده ها  پرواز 
حریم  اعلام کرد  هم  عراق  و  شدند  متوقف  امام خمینی  بین‌المللی 
هوایی‌اش را به روی همه پروازها بسته است. ساعت ۶ صبح، سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرد فضای پروازی کشور تا اطلاع ثانوی بسته 
است و آسمان سوریه و عراق هم همین وضعیت را پیدا کرد. این میان 

پروازهای بازگشت حجاج نیز تا اطلاع ثانوی لغو شد.
هنوز یک ساعت نگذشته بود که اسپوتنیک از پرواز جنگنده های ایران در 
پایگاه نوژه همدان خبر داد. خبرگزاری مهر هم از صداهای مهیب متعدد 
در همدان، کبودرآهنگ و تویسرکان و رزن نوشت و شبکه خبر، حمله 

رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای نطنز و همچنین خرم‌آباد را 
تأیید کرد.

در این حملات، پدافند ایران در ساعات اولیه عمل نکرد. آسیانیوز در این 
مورد نوشته است دلیل تأخیر در واکنش اولیه پدافند ایران، نتیجه حمله‌ 
سایبری گسترده به سیستم های راداری و فرماندهی بوده است. هرچند 
سرانجام نیروهای سایبری کشور، کنترل را پس گرفتند و پدافند باور 

۳۷۳ وارد عمل شد.
در آن بامداد، این مکان ها در تهران مورد حمله قرار گرفتند: قیطریه، 
نیاوران، غرب تهران و چیتگر، مهرآباد، شهرک محلاتی، شهرک شهید 
چمران نوبنیاد، برجی در کامرانیه، نارمک، سعادت‌آباد، اندرزگو، مجتمع 
ارکیده در ستارخان، شهرک شهید دقایقی، فرحزادی، ستاد فرماندهی 
کل نیروهای مسلح، ازگل، شهرآرا، مجتمع اساتید سرو در میدان کتاب 
پارچین، چندین  سعادت‌آباد، گرمدره، مرزداران. همچنین تأسیسات 
پایگاه نظامی در تهران، ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران، رآکتور 
هسته‌ای نطنز، تأسیسات نزدیک رآکتور هسته‌ای نطنز، خنداب، رآکتور 
تبریز،  قصرشیرین،  همدان،  خرم‌آباد،  بروجرد،  اراک،  آب سنگین 
پیرانشهر، کرمانشاه، ایلام و اراک از جمله دیگر شهرها و مکان های 

حساسی بودند که در ساعات نخست مورد حمله قرار گرفتند.
در مقابل، منابع صهیونیستی گفتند برای پاسخ شدید ایران خود را آماده 

می کنند.

 جنایت در سحرگاه
از نیمه شب، تصاویری از کودکانی که در این حمله جان خود را از دست 
داده‌اند، منتشر شد. صبح که رسید خبرنگار شبکه خبر گفت پیکر مادران 
و کودکان شهید را در مجتمعی مسکونی در تهران دیده است و تمامی 
شهدا در ساختمان میدان کتاب، غیرنظامی بوده‌اند. در انفجار ساختمانی 
در نارمک نیز پیکرهای پنج شهید از زیر آوار خارج شد و ۲۰ نفر دیگر هم 
مجروح شدند. همچنین شش طبقه از ساختمان ۱۲طبقه مسکونی 
محل ترور شهید طهرانچی بر اثر حمله تخریب شد و ایرنا گزارش کرد 
شمار زیادی از هموطنان غیرنظامی در این حملات به شهادت رسیده‌اند

حملات  دوم  موج  آغاز  از  اسرائیل  ارتش  رادیو  صبح   ۵ ساعت  در 
جنگنده های خود به ایران خبر داد و ادعا کرد این نبرد ممکن است تا 
چندین هفته به طول بینجامد. رژیم صهیونیستی هدف حمله را نابودی 
تأسیسات هسته‌ای اعلام کرده بود، اما در دور نخست بیشتر تمرکز بر 
سامانه‌های پدافندی، ترور فرماندهان نظامی و همچنین دانشمندان 
هسته‌ای بود. معاون سیاسی صداوسیما دستور عملیات ترور از سوی 
رژیم صهیونیستی را تأیید کرد و آکسیوس به نقل از مقامی از این رژیم 
از حمله به چندین مقام ارشد نظامی و دانشمندان هسته‌ای ایران گفت. 
تا ساعات بعد، عملیات ترور و شهادت »محمدحسین باقری« )به همراه 
فرزندش »فرشته«، خبرنگار خبرگزاری دفاع مقدس(، فرماندهی ستاد 

پاسداران  سپاه  فرماندهی  »حسین سلامی«،  مسلح،  نیروهای  کل 
انقلاب اسلامی، »غلامعلی رشید«، فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا 
)به همراه پسرش(، »امیرعلی حاجی‌زاده«، فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه )در حمله به یکی از مراکز سپاه(، »داوود شیخیان«، فرمانده 
پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه، »مهدی ربانی«، معاون عملیات 
ستاد کل نیروهای مسلح )به همراه همسر و فرزندش( و همچنین 
)به همراه  آزاد  دانشگاه  رئیس  و  فیزیکدان  طهرانچی،  محمدمهدی 
همسر، پسر و چهار محافظ خود(، »فریدون عباسی«، دانشمند فیزیک 
هسته‌ای، »عبدالحمید مینوچهر«، رئیس دانشکده مهندسی هسته‌ای، 
»احمدرضا ذوالفقاری داریانی«، عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی 
هسته‌ای و دکتری مهندسی انرژی هسته‌ای، »سیدامیرحسین فقهی«، 
رئیس پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای و معاون سازمان انرژی اتمی 
و »مطلبی‌زاده« تأیید شد. نورنیوز هم نوشت »علی شمخانی« صبح 
جمعه در محل اقامتش به شدت مجروح و به یکی از بیمارستان های 
تهران منتقل شده است. رژیم صهیونیستی اعلام کرد حداقل ۱۰ دانشمند 
از حمله،  در ساعات پس  است.  داده  قرار  را هدف  ایرانی  هسته‌ای 
ستاد کل  سخنگوی  و   دادند  سخت  انتقامی  وعده  مقامات کشور 
خیلی  تاوان  صهیونیستی  »دشمن  اعلام کرد که  مسلح  نیروهای 

سنگینی پس خواهد داد«.

 روز نخست؛ پدافند فعال شد
تا ساعت ۷:۳۰ صبح، ۵۰ مجروح به جای‌مانده از حمله به میدان نوبنیاد 
)شامل ۳۵ زن و کودک(، به بیمارستان شهید چمران منتقل شدند. 
قرارگرفته  اصابت  مورد  محل های  در  نظامی  و  امدادی  نیروهای 
امدادرسانی را آغاز کردند. تمامی پایگاه های امدادونجات هلال‌احمر در 
از  هم  بهداشت  وزارت  درآمدند.  آماده باش  حالت  به  کشور  سراسر 

آماده باش کامل »تیم ملی سلامت« خبر داد.
در تهران، دود در آسمان شهر و برج بابک زنجانی در منطقه جهان کودک 
نخستین نشانه های روزی غیرعادی بودند. بر اثر انفجار طبقات بالایی 
این برج، دو نگهبان در ساختمان های کناری مجروح شدند. شهروندان 
از شنیده شدن انفجار در اطراف پالایشگاه تبریز خبر دادند و حمله به 
سایت نطنز نیز که از نیمه شب آغاز شده بود، همچنان ادامه یافت. در 
ساعت ۶:۱۷، صدای انفجار بار دیگر در تهران شنیده شد و شبکه خبر 
اعلام کرد پدافند هوایی در حال دفاع است و از مردم خواست آرامش 
خود را حفظ کنند. انفجارهایی نیز در مرز خسروی قصرشیرین )با یک 
شهید و ۲۴ مجروح(، دو نقطه در شهرستان ایلام و نقاطی در مهران و 
دهلران )تخریب برخی ساختمان ها(، اطراف پالایشگاه تبریز، پادگان 
بعثت بروجرد )با یک شهید و چهار مجروح( و همچنین اهواز گزارش 

شد.
رهبر انقلاب در پیامی اعلام کردند: »رژیم صهیونی با این جنایت، برای 

خود سرنوشت تلخ و دردناکی تدارک دید و آن را قطعاًً دریافت خواهد 
کرد.« اطلاعیه شماره یک ستاد کل نیروهای مسلح هم این حملات را 
»تجاوز آشکار دشمن خبیث صهیونیستی« خواند که با تمامی موازین 
بین‌المللی مغایرت دارد. وزارت خارجه نیز خواستار واکنش دبیرکل و 
شورای امنیت سازمان ملل متحد شد و در بیانیه‌ای اعلام کرد: »پاسخ 
به این تجاوز، حق قانونی و مشروع ایران وفق ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد است.« ارتش و سپاه نیز در پیام هایی اعلام کردند اسرائیل باید 

در انتظار انتقامی سخت باشد.
روز جمعه با حمله تجاوزکارانه به ارومیه، مراغه، اهواز )پایانه مرزی 
چذابه( و کرمانشاه )انفجار در مرز مهران( ادامه یافت. طبق گزارش های 
رسمی، حمله به سه منطقه نظامی و پادگان )پادگان شهید کریمی در 
در  سردورد(  در  رادار  مرکز  و  امند  در  الزهرا  پادگان  سعیدآباد، 
آذربایجان شرقی، دو شهید و شش مجروح بر جای گذاشت، مراکز مورد 
حمله در ادامه به ۱۰ نقطه رسید و تعداد شهدا به پنج نفر افزایش یافت؛ 

از جمله یکی از امدادگران هلال‌احمر اسکو.
طبق اعلام العربیه، تا صبح روز جمعه، رژیم صهیونیستی حدود ۳۰۰ 
حمله در ایران انجام داد. شبکه سی‌ان‌ان هم گزارش داد؛ در این حملات 
متجاوزانه از جنگنده های اف-۳۵، اف-۱۵ و اف-۱۶ ساخت آمریکا 

استفاده شده است.
مسکو این حملات را غیرقابل توجیه خواند و دولت اردن موقتاًً حریم 
هوایی خود را بست. کشور عمان نیز مسئولیت تنش ها و پیامدهای آن 
را متوجه رژیم صهیونیستی دانست. عربستان سعودی اقدامات رژیم 
صهیونیستی را »نقض تمامیت سرزمینی ایران و حقوق بین‌الملل« 
اعلام کرد و گفت: »جامعه بین‌المللی و شورای امنیت مسئولیت دارند 
تا از تجاوز به ایران جلوگیری کنند.« وزارت خارجه ژاپن ضمن محکوم 
کردن حملات تروریستی رژیم صهیونیستی خواستار خویشتن‌داری 
شد. امارات متحده عربی، عراق، ترکیه، بحرین و پاکستان هم اقدام این 
رژیم را تخلفی جدی خواندند و به شدت محکوم کردند. دولت کره شمالی 
هم اعلام کرد که تمام قد در کنار ایران ایستاده است. قطر هم عنوان کرد: 

»جهان تا دیر نشده، جلوی اقدامات اسرائیل را بگیرد.«
با وجود حملات و تنش‌ها، دعوت به مذاکره هنوز از سوی مقامات 
آمریکایی مطرح می شد و می شود؛ از جمله ترامپ که اعلام کرد: »ایران 
باید به میز مذاکره بازگردد.« درنهایت دولت در بیانیه‌ای گفت: »انتقام از 

رگ گردن به رژیم صهیونیستی نزدیک تر است.«
سوباشی،  راداری  سایت  به  صهیونیستی  رژیم  جمعه  روز  ادامه  در 
به  ایران، حمله کرد. همچنین، در حمله  راداری  ایستگاه  غربی ترین 
ساختمان بهزیستی قصرشیرین یک کارمند به شهادت رسید و ۲۴ 
غیرنظامی زخمی شدند. »آرکان آخش« از سربازانی بود که در هنگ 

مرزی سردشت خدمت می کرد، به شهادت رسید.
قیمت نفت به شدت افزایش یافت. سازمان انرژی اتمی از خسارت به 
بخش های مختلف تأسیسات هسته‌ای نطنز خبر داد و گفت: »هیچ گونه 
آلودگی پرتوی و شیمیایی به بیرون از سایت تسری نیافته است.« اما 
اعلام کرد برای ارزیابی خسارت، ابتدا باید تشعشعات داخل سایت را 

پاکسازی کرد.
رفته‌رفته نام غیرنظامیان شهید هم منتشر شد؛ »سینا سلیمانی« از 
و  دوچرخه سوار  شمس«  )نجمه(  »زهرا  بورس،  بازار  تحلیلگران 
طبیعت گرد، »پارسا منصور« بازیکن پدل، »مهدی پولادوند« سوارکار، 
»پرنیا عباسی«، شاعر و »رایان قاسمیان« نوزادی دوماهه که در جریان 

این حملات کشته شدند.
ظهر جمعه، واتس‌اپ از دسترس خارج شد و اینترنت اکثر مناطق کشور 
»موقتاًً  اعلام کرد:  مورد  این  در  ارتباطات  وزارت  شد.  اختلال  دچار 
محدودیت هایی بر اینترنت اعمال شده است.« درحالی که این اقدام 
اینترنت  داده پوشش  ایلان ماسک خبر  را در پی داشته،  انتقاداتی 

استارلینک برای ایرانی ها فعال شده است.
تمامی رویدادهای هنری، کنسرت های موسیقی تا اطلاع‌ ثانوی تعطیل 

شدند و اکران فیلم‌های کمدی متوقف شد.
فرماندهان نظامی جدیدی به جای فرماندهان شهید منصوب شدند. با به 
پرواز درآمدن پهپادهای ایرانی در آسمان، آژیرهای هشدار در اردن به 
اعلام کرد:  صهیونیستی  رسانه های  از  به نقل  الجزیره  درآمدند.  صدا 
»موساد، پایگاهی پهپادی در خاک ایران ایجاد کرده بود که در حمله 
امروز از آن استفاده کرد«. اسرائیل هیوم نیز نوشت بخش زیادی از 

موشک ها از داخل ایران شلیک شدند.
ستاد کل نیروهای مسلح در دومین اطلاعیه خود اعلام کرد: »هیچ 

محدودیتی در پاسخ به اسرائیل وجود ندارد.«
با ادامه حملات، آزادراه قم-اصفهان مسدود شد و در پی توقف پروازها، 
راه‌اندازی شدند. شمار  تبریز  و  در مسیر مشهد  فوق‌العاده  قطارهای 
شهدای آذربایجان شرقی به ۱۸ نفر و شمار مجروحان به ۳۵ تن افزایش 
یافت. استاندار قم نیز از شهادت دو نفر از نیروهای پدافند هوایی خبر 
داد. تا ساعت ۳:۴۴ دقیقه عصر جمعه، تعداد مجروحان به ۳۲۹ نفر و 

شمار شهدا به ۷۸ نفر رسید.
در طول روز انفجارهای پی‌در پی در پایگاه شکاری و همچنین اطراف 
پهپادهای  از  یکی  و  یافت  ادامه  پدافندی  درگیری  و  تبریز  فرودگاه 
متجاوز در این شهر سرنگون شد. تا جمعه شب، شهرهای مختلف شاهد 
درگیری های پرشماری بودند؛ حمله مجدد به نطنز، حمله به شیراز، سه 
حمله موشکی به پایگاه نوژه همدان، انفجارها در کرمانشاه، گرمدره در 
غرب تهران، فعالیت پدافند پاکدشت و پارچین، درگیری پدافند قم با 
پرتابه های رژیم صهیونیستی، انفجار در فردیس، ملارد و بخش هایی از 
شهریار، انفجار در سایت فردو و ساقط شدن پهپاد اسرائیلی در نزدیکی 
این سایت، حمله به پدافند هوایی قم در ابتدای اتوبان تهران، انفجاری 
مهیب در خاورشهر تهران، برخورد پرتابه‌ای به کرج و انفجارهای متعدد 
پدافند  فعالیت  و  نهاوند  راداری  مرکز  به  حمله  کرج،  محمدشهر  در 

اندیمشک. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، نیز پاسخ مشروع و قدرتمندی را وعده 

داد که »دشمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان خواهد کرد«.
ایران  وقت  به  در ساعت ۲۲:۳۰ جمعه  ملل  سازمان  امنیت  شورای 
جلسه‌ای اضطراری برگزار کرد. در این نشست برخی اعضا تجاوز تل‌آویو 
را محکوم و بعضی درباره تشدید تنش ها در خاورمیانه ابراز نگرانی کردند 
بعضی همچون  این میان  دیپلماتیک شدند.  روند  ادامه  و خواستار 

آمریکا قاطعانه از اسرائیل دفاع کردند.
تا ساعتی بعد، صهیونیست ها، آماده پاسخ ایران، فرودگاه بن گوریون را 
تخلیه کردند و تمامی سفارتخانه های آن در سراسر جهان تعطیل شدند 
و آژیر خطر در شمال اسرائیل به صدا درآمد. ایران برای حمله‌ای بزرگ 

آماده شد.

 شب دوم؛ آتش و پاسخ آتش
جمعه شب، مردم ایران در شهرهای مختلف صدای درگیری پدافند را با 
نیروهای مهاجم به‌وضوح شنیدند. پدافند تهران فعال شد؛ صدای انفجار 
و پدافند در نزدیکی فرودگاه، فعالیت پدافند توانیر و پدافند رینگ در 
مرکز شهر، شهرری و بسیاری نقاط دیگر. حجم آتش پدافند علیه 

هواپیماهای متخاصم گسترده بود و تا پاسی از شب ادامه داشت.
شب هنگام، معاون روابط عمومی ارتش اعلام کرد در جریان درگیری های 
پدافندی، هشت فروند جنگنده رژیم صهیونیستی به‌دست نیروهای 
ارتش سرنگون و همچنین، چندین پهپاد و ریزپرنده منهدم شدند و 
نخستین جنگنده این رژیم ساقط شد. تا پایان شب، طبق اعلام فرمانده 
قرارگاه پدافند هوایی کشور، چندین جنگنده اف-۳۵، پهپاد و موشک 

کروز دشمن ساقط شدند.
داد.  بامداد شنبه، آتش سوزی هایی در محدوده فرودگاه مهرآباد رخ 
تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی منتشر می شد، شبی پرتنش را 
نشان می‌داد؛ میدان آزادی در کنار مهرآباد دودآلود و آسمان پرنور از 
درگیری و آتش. انفجارهای دیگری هم در محدوده خیابان پیروزی 
اتفاق افتاد و همچنین انفجارهایی در کوه های وردیج. خبرگزاری های 
رسمی از شنیده شدن چند انفجار در حکیمیه تهران و رهگیری موشک ها 
در آسمان اصفهان خبر دادند. صدای انفجار در شهرستان های رباط کریم، 
بهارستان، ملارد و بخش هایی از شهریار شنیده شد و پدافند تبریز بار 
دیگر فعالیت خود را از سر گرفت. رسانه ارتش از سقوط دومین جنگنده 
خبر داد و برخی منابع مدعی شدند پدافند ایران که هک شده بود، بار 

دیگر فعال شده است.
در ساعت ۲۱:۳۰ ارتش اسرائیل خبر داد ایران موشک‌هایی را به خاک 
اسرائیل شلیک کرده است. ایران اولین مرحله از عملیات تلافی جویانه 
خود با نام »وعده صادق ۳« را آغاز کرد؛ آژیر هشدار در سراسر اسرائیل 

به صدا درآمد و موشک ها تمام شب به سمت آنجا پرواز کردند.
المیادین خبر داد ایران ۱۰۰ موشک هایپرسونیک به‌سوی سرزمین های 
اشغالی فرستاده است. کمی بعد اولین تصاویر از اصابت موشک های 
ایران به تل‌آویو منتشر شد. این موشک‌ها به برج مخابراتی تل‌آویو 
اصابت کرد و موجب آتش‌سوزی در نزدیکی مقر وزارت دفاع شد. در 
تصاویر زنده پیدا بود که دود شدیدی این شهر را فرا گرفته است. طبق 
گزارش رژیم صهیونیستی تا ساعت ۲۲، موشک‌ها به هفت منطقه 
اصابت کرد و موج دوم حمله ایران آغاز شد. الحدث از شلیک ۵۰۰ 
موشک ایران خبر داد. برخی موشک های ایران هم از زیر دریا پرتاب 
اسرائیل  به‌سمت  موشک   ۱۵۰ ایران،  حمله  موج  سومین  در  شدند. 

شلیک شد و چهار حمله به دشمن انجام شد.
در این بین نیروگاه شهید رئیسی اصفهان هم مورد حمله اسرائیل قرار 
گرفت. شلیک مستمر پدافند هوایی در نقاط مختلف تهران تا نیمه های 
شب ادامه داشت و دو انفجار مهیب در اصفهان و دو انفجار بزرگ دیگر 
در خیابان پیروزی تهران رخ داد. همچنین، انفجار نیمه شب در مهرآباد، 
به ترمینال ۴ و پشت ساختمان ماشین‌آلات و آشیانه جت های جنگنده 

خسارت هایی وارد کرد.

 روز دوم؛ درگیریها ادامه دارد
صبح با انتشار تصاویر برخورد موشک های ایرانی به مواضع دشمن آغاز 
شد. رسانه های رژیم صهیونیستی از مجروح شدن ۲۰ تن و کشته شدن 
یک نفر در پی حمله ایران خبر دادند. طبق گزارش المیادین، موشک های 
ایرانی بیش از ۱۵۰ نقطه، از جمله پایگاه های هوایی را هدف قرار دادند.

در ایران هم درگیری پدافند و انفجارهایی در شبستر آذربایجان غربی و 
زنجان ادامه داشت. در دومین روز درگیری های نظامی، قیمت نفت ۷ 

درصد رشد کرد و قیمت طلا هم اوج گرفت.
صبح جمعه، مجتمع مسکونی ۱۴طبقه در شهرک چمران مورد اصابت 
موشک قرار گرفت. حدود ۶۰ نفر در این مجتمع مسکونی شهید شدند؛ 
از جمله ۲۰ کودک. براساس اخبار رسمی تاکنون ۳۰ کودک به شهادت 
رسیده‌اند که تعدادی از آنها زیر یک سال بوده‌اند. طبق آخرین خبرها، در 
حمله به اسدآباد همدان دو نیروی امدادی شهید و پنج نفر مجروح 
شد‌ه‌اند. در روز دوم حمله )شنبه( نیز »مهدی ربانی« معاونت عملیات 
از مسئولان ستادی  نیروهای مسلح، »غلامرضا محرابی«  ستاد کل 
نیروهای مسلح، »داوود شیخیان« فرماندهی پدافند نیرو هوافضای 
سپاه و »مسعود شانه ئی« ریاست دفتر فرماندهی کل سپاه پاسداران 

به‌دست اسرائیل به شهادت رسیدند.
در آخرین لحظات تنظیم این گزارش در غروب روز شنبه ۲۴ خرداد، 
رژیم صهیونیستی فاز ۱۴ پارس جنوبی در شهرستان کنگان را هدف قرار 
داده و گزارش هایی از آتش سوزی در پالایشگاه گاز فجر جم منتشر شده 
است. همچنین، شهادت »علی شمخانی«، مشاور سیاسی مقام معظم 

رهبری، تأیید شده است.
رژیم صهیونیستی با گرفتن پاسخ ایران، تهدیدهایی را علیه تهران مطرح 
کرده است. مذاکرات پیچیده تر شده و طبق گفته سخنگوی وزارت امور 
خارجه »تصمیم تهران برای حضور در دور بعدی مذاکرات مشخص 
نیست«. در این شرایط، منطقه در انتظار اتفاقاتی است که می تواند 

معادلات امنیتی خاورمیانه را وارد مرحله‌ای تازه کند.

روایت لحظه به لحظه پس از حمله صهیونیستی 
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بازخوانی مدیریت بحران در شرایط جنگی

یک آزمون راهبردی 

| پژوهشگر حکمرانی آب |
| مارال دربندی |

 
رخدادهای بامداد سیزدهم ژوئن ۲۰۲۵ و حملات هوایی گسترده 
رژیم صهیونیستی به مراکز حساس در خاک جمهوری اسلامی 
ایران، یکی از نادرترین بحران های امنیتی کشور در دهه های اخیر را 
رقم زد. این حمله نه تنها زیرساخت های نظامی و هسته‌ای، بلکه 

روان جامعه، رسانه ها و حکمرانی را نیز درگیر ساخت.
در چنین شرایطی، تحلیل نحوه مواجهه ساختار حاکمیتی با بحران 
 Good یا  مطلوب«  »حکمرانی  اصول  منظر  از  پیش‌آمده، 
افکار  و  ارشد  به سیاستگذاران، مدیران  Governance می تواند 
و  ملی  تاب‌آوری  تقویت  اصلاحات ساختاری،  مسیر  در  عمومی 

ارتقای اعتماد عمومی کمک کند. 
۱. اصل پاسخگویی در شرایط بحرانی

در نظریه حکمرانی مطلوب، پاسخگویی به‌عنوان یکی از ارکان اصلی 
در ساعات  انتظار می‌رفت  دارد.  ویژه‌ای  اهمیت  بحران،  مدیریت 
نخست، مقامات مسئول با حضور سریع و شفاف در رسانه ها، ضمن 

اطلاع‌رسانی، اعتماد عمومی را تقویت کنند.
هرچند نهادهای رسمی پس از تثبیت وضعیت اولیه وارد عمل 

بیانیه های  یا فقدان  اطلاعات  برخی  انتشار  در  تأخیر  اما  شدند، 
فوری، سؤالاتی برای افکار عمومی ایجاد کرد. در آینده می توان با 
توسعه پروتکل های ارتباطی بحران محور، این تأخیرها را کاهش 

داد.
۲. شفافیت: تعادل میان امنیت ملی و آگاهی عمومی

اصل شفافیت، به معنای تعهد حاکمیت به اطلاع‌رسانی منطقی و 
مسئولانه به جامعه است. با توجه به ماهیت امنیتی حادثه، بسیاری 
از اطلاعات تا زمان بررسی دقیق قابل‌انتشار نبود؛ بااین حال، می توان 
با طراحی الگوی اطلاع‌رسانی مرحله‌ای، هم ملاحظات امنیتی را 

حفظ و هم از گسترش شایعات جلوگیری کرد.
ایجاد یک ساختار اطلاع‌رسانی متمرکز، در آینده می تواند در مهار 

التهابات رسانه‌ای مؤثر واقع شود.
۳. کارآمدی: سنجش ظرفیت واکنش در برابر بحران

اصول حکمرانی مطلوب بر کارآمدی و اثربخشی تصمیمات نیز 
تأکید دارد. واکنش محدود اولیه ایران می تواند ناشی از ضرورت 
ارزیابی جامع و دقیق شرایط، جلوگیری از تصمیمات احساسی و 

اولویت بخشی به مدیریت داخلی باشد.

این رویکرد در عین حفظ منافع ملی، نشان‌دهنده تمایل به مدیریت 
هوشمندانه بحران و پرهیز از ورود به فاز غیرقابل کنترل جنگی است. 
نظامی،  نهادهای  میان  بخشی  بین  تمرینات  افزایش  آینده،  در 

امنیتی و رسانه‌ای می تواند سرعت واکنش را بهبود بخشد.
۴. عدالت و حمایت از شهروندان

یکی از ابعاد کلیدی حکمرانی مطلوب، توجه به حقوق و امنیت 
روانی شهروندان در شرایط بحران است. بسیاری از مردم در تهران 
این  روانی شدند. در  نگرانی و شوک  و سایر مناطق کشور دچار 
شرایط، بهره گیری از ظرفیت سازمان های مردم نهاد، روانشناسان و 
رسانه های محلی برای آرامسازی فضا، از اولویت‌های آینده نگرانه 

محسوب می شود.
۵. مشارکت اجتماعی در مسیر تاب‌آوری

در مدیریت بحران، مشارکت مردم و نهادهای مدنی به عنوان مکمل 
اطلاع‌رسانی دوسویه،  ایفا می کند.  توان حاکمیتی، نقش مهمی 
استفاده از ظرفیت رسانه های اجتماعی و بازسازی حس همبستگی 

ملی، ابزاری حیاتی برای حفظ انسجام اجتماعی است.
تقویت آموزش های همگانی پیشابحرانی، می تواند مشارکت مؤثر 

مردم در مواجهه با بحران‌های آینده را افزایش دهد.
۶. حاکمیت قانون و انسجام نهادی

در شرایط فوق‌العاده، اهمیت نظم قانونی، انضباط نهادی و وحدت 
حضور  می شود.  برجسته  دیگری  زمان  هر  از  بیش  فرماندهی 
هماهنگ نهادهای امنیتی، نظامی و اجرایی کشور در روند مدیریت 
بحران، موجب کاهش تردید عمومی و افزایش اعتماد اجتماعی 

خواهد شد.
یک  خود،  ژئوپلیتیکی  و  نظامی  ماهیت  علاوه بر  اخیر،  حادثه 
اضطرار  شرایط  در  حکمرانی  ارزیابی  برای  راهبردی  آزمون 
محسوب می شود. جمهوری اسلامی ایران با سابقه ای گسترده 
موقعیتی  در  اکنون  و سیاسی،  بحران های طبیعی  مدیریت  در 
اطلاع رسانی،  سازوکارهای  در  بازنگری  با  می‌تواند  دارد که  قرار 
پاسخگویی، مشارکت پذیری و حمایت روانی از جامعه، الگویی 
پایه گذاری  جنگی  شرایط  در  را  مطلوب  حکمرانی  از  بومی شده 

کند.
این رویداد می تواند آغازگر فصلی نو در ارتقای تاب‌آوری اجتماعی، 

اصلاحات نرم‌افزاری مدیریتی و افزایش سرمایه اجتماعی باشد.

 |پیام ما| سحرگاه جمعه، تهران در آتش بیدار شد. تا پیش‌ازاین اگر قتل دختران و افزایش خشونت مهمترین خبرهای کشور 
بود، از صبح جمعه دیگر مهمترین خبر ایران این بود؛ ایران و حمله‌ ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی. این رژیم در بامداد 
جمعه، ۲۳ خرداد، مجموعه‌ای از حملات را علیه کشور ما آغاز کرد و هم‌زمان از اعلام وضعیت فوق‌العاده در سراسر سرزمینهای 
اشغالی خبر داد. این گزارش، روایت لحظه به لحظه پرتنش ترین ساعات سالهای اخیر است؛ روایتی از آنچه از بامداد جمعه 

تا ظهر روز شنبه در سراسر ایران رخ داد.
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 »وعده صادق ۳«؛ طوفان آهنین
انقلاب  پاسداران  سپاه  رسمی  بیانیه های  براساس 
»انبوه  شلیک  با  ایران  مسلح  نیروهای  اسلامی، 
موشک های بالستیک« و به کارگیری پهپادهای پیشرفته، 
سرزمین‌های  عمق  در  را  راهبردی  هدف   ۱۵۰ از  بیش 
اشغالی مورد هدف قرار دادند. این حمله گسترده، یکی 
منطقه  از  خارج  موشکی  عملیات های  بزرگترین  از 

خاورمیانه در دهه های اخیر محسوب می شود.
امنیتی  و  نظامی  حساس  مراکز  انتخاب شده،  اهداف 
رژیم صهیونیستی بودند که مستقیماًً در تجاوز به ایران 
نقش داشتند: پایگاه هوایی نواتیم به عنوان یکی از مراکز 
اصلی پرواز جنگنده های مهاجم به ایران. مرکز هوایی اودا 
محل استقرار مراکز کنترل فرماندهی و جنگ الکترونیک 
دشمن. پایگاه تل نوف در نزدیکی تل‌آویو. وزارت جنگ و 
تولید  در  که  تل‌آویو  قلب  در  صنعتی-نظامی  مراکز 
برای سرکوب ملت های منطقه نقش  نظامی  تجهیزات 

دارند.

دقت و توان عبور از پدافند
سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح، »سرتیپ ابوالفضل 
و  صهیونیستی  رژیم  ناتوانی  بر  تأکید  با  شکارچی«، 
موشک های  رهگیری  در  آمریکا(  جمله  )از  حامیانش 
ایرانی، تصریح کرد: »موشک های قدرتمند و نقطه‌زن و با 

مختلف  لایه‌های  از  می‌توانند  ما  بالای  بسیار  دقت 
پدافندی صهیونیستی عبور کنند.«

 این موضوع با گزارش های میدانی، تصاویر ماهواره‌ای و 
ده‌ها  مؤثر  اصابت  مبنی بر  سپاه  اطلاعاتی  شنودهای 
موشک به اهداف موردنظر تأیید شد. حتی تلاش رژیم 
موشک ها  انحراف  و  پارازیت  ایجاد  برای  صهیونیستی 
دیگر  جنایتی  خود  )که  مسکونی  مناطق  به سمت 
اهداف  به  اصابت  مانع  نتوانست  می شود(،  محسوب 
نظامی اصلی شود. در این عملیات، پهپادهای انتحاری 
به  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  »آرش«  پیشرفته 
را  آنها  و  اصابت  اشغالی  سرزمین‌های  در  خود  اهداف 
منهدم کردند. پهپاد آرش، با برد دو هزار کیلومتر و قابلیت 
پرتاب از پرتابگرهای متحرک )بدون نیاز به باند( نمونه‌ای 
در صحنه های  بالا  قدرت تحرک  و  داخلی  توانمندی  از 
پهپاد  این  تولید  و  طراحی  است.  جغرافیایی  مختلف 
توسط متخصصان داخلی، بر استقلال دفاعی ایران صحه 

می گذارد.
 

 پیامدهای کوبنده پاسخ ایران
براساس گزارش رسانه ها پاسخ موشکی ایران منجر به 
کشته شدن سه صهیونیست و مجروح شدن حدود ۱۷۰ 
نفر شد. گزارش هایی مبنی بر قطع برق در مناطق مرکزی 
امدادگران  جست‌وجوی  ادامه  و  اشغالی  سرزمین های 

برای یافتن افراد زیر آوار حکایت از ابعاد وسیع خسارات 
و هرج‌ومرج ناشی از حمله ایران دارد.

 ضربه اقتصادی و توقف شریان انرژی
رژیم  ایران،  بیشتر  تلافی جویانه  حملات  از  ترس 
صهیونیستی را وادار به توقف فعالیت بزرگترین میادین 
غول‌آسای  میدان  ایسنا،  طبق گزارش  خود کرد.  گازی 
و  گاز  مکعب  فوت  تریلیون   ۲۲.۹ ذخیره  )با  لویاتان 
مسئول صادرات عمده به مصر( به دستور وزارت انرژی 
متوقف شد. شرکت انرژن نیز تولید خود را تعلیق کرد. 
صهیونیستی،  رژیم  اقتصاد  نه تنها  ناگهانی،  توقف  این 
بلکه صادرات گاز به مصر و تأمین گاز اردن را با مخاطره 
جدی مواجه کرده و آرزوهای صهیونیست ها برای تبدیل 
شدن به هاب انرژی اروپا را به یأس تبدیل کرده است.

*شکست هیمنه امنیتی
توانایی ایران در طراحی و اجرای عملیاتی با این عظمت 
و دقت، که ده ها موشک آن از لایه های پیچیده پدافندی 
به  و  کرده  عبور  آمریکا(  فنی  و  اطلاعاتی  حمایت  )با 
رژیم  امنیتی  هیمنه  کند،  اصابت  حساس  اهداف 
احمد  »سردار  کرد.  متزلزل  به شدت  را  صهیونیستی 
وحیدی«، مشاور عالی فرمانده کل سپاه، این عملیات را 
»ضربه بزرگی برای رژیم صهیونیستی« خواند و هشدار 

داد »از‌این‌دست ضربات قابل تکرار است.«

 مبانی اقتدار و استمرار قدرت بازدارندگی
قدرت  به  »اتکا  با  به‌صراحت   ۳ صادق  وعده  عملیات 
الهی« و »هدایت های داهیانه فرمانده معظم کل قوا« 
حمله  از  پس  انقلاب  رهبر  قاطع  پیام  شد.  انجام 
صهیونیست ها مبنی بر اینکه »نیروهای مسلح، رژیم رذل 
صهیونی را بیچاره خواهند کرد« و تأکید ایشان بر اینکه 
»با آنها مماشات نخواهد شد«، چراغ راه و مبنای قانونی 

این اقدام قاطع بود.
سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح به یک »محاسبه 
غلط« رژیم صهیونیستی و حامیانش اشاره کرد: »فکر 
کرده‌اند با حذف فیزیکی و شهادت بعضی از فرماندهان 
را  ضعفی  بود  خواهند  قادر  مسلح  نیروهای  سلحشور 
ایجاد کنند.« او با استناد به بیانات رهبری تأکید کرد: 
»افراد جایگزین راه شهدا را با قدرت و اراده قوی تر ادامه 
ساختار  عمق  نشان‌دهنده  امر  این  داد.«  خواهند 
فرماندهی و وجود کادرهای کارآمد و متعهد در سطوح 

مختلف نیروهای مسلح است.
و  توسعه  تحقیق،  سال ها  مرهون  عملیات،  موفقیت 
خودکفایی در صنایع دفاعی است. پهپاد آرش با برد بلند 
و قابلیت های راهبردی، موشک های بالستیک نقطه‌زن با 
جنگ  سامانه های  و  متحد  پدافند  در  بالا  نفوذ  قدرت 
الکترونیک پیشرفته، همگی نمونه هایی از این توانمندی 
بومی هستند که ایران را به یکی از قدرت های موشکی و 

پهپادی جهان تبدیل کرده است.
سپاه پاسداران در بیانیه خود تصریح کرد عملیات وعده 
صادق ۳ »با هماهنگی همه دستگاه ها و نیروهای مسلح 
انجام  هجومی  و  مقتدرانه  ایران  اسلامی  جمهوری 
گرفت.« این هماهنگی بالا بین سپاه، ارتش، وزارت دفاع 
از کلیدهای  نهادهای امنیتی و اطلاعاتی، یکی  و دیگر 

موفقیت عملیات های پیچیده و گسترده است.
و  »مطالبه  به  بارها  مقامات،  سخنان  و  سپاه  بیانیه 
از  یکی  به عنوان  ایران«  ملت شریف  یکپارچه  حمایت 
ارکان اصلی تصمیم گیری و اجرای این عملیات اشاره 
کردند. حضور مردم در صحنه و حمایت آنها از نیروهای 

مسلح، پشتوانه غیرقابل‌انکار اقتدار دفاعی ایران است.
 

 پیامهای راهبردی و چشم‌انداز آینده
اصلی  پیام  خود،  دوم  بیانیه  در  سپاه  روابط عمومی 
اسلامی،  ایران  »امنیت  تشریح کرد:  را چنین  عملیات 
هسته  جمله،  این  است.«  مسلح  نیروهای  خط قرمز 
مرکزی دکترین دفاعی ایران را تشکیل می‌دهد: هرگونه 
تعرض به خاک، منافع یا اتباع ایران، با پاسخی سریع، 

کوبنده و متناسب مواجه خواهد شد.
عملیات موفقیت‌آمیز ایران در هدف گیری اهداف در عمق 
دوران  داد  نشان  به‌روشنی  اشغالی،  سرزمین های 
مصونیت عمل رژیم صهیونیستی به سر آمده است. ایران 
ظرفیت و اراده لازم برای هدف قرار دادن مراکز حساس 
دشمن در قلب قلمرو آن را دارد و این، معادله امنیتی 

رژیم را به کلی دگرگون کرده است.
هشدارهای مکرر مقامات ایرانی حاکی از آن است که 
جمهوری اسلامی ایران حاضر به تنش‌زدایی یک‌جانبه 
نیست و درصورت ادامه تجاوزات، پاسخ های بعدی با 
شد.  خواهد  انجام  وسیع تری  دامنه  و  بیشتر  قدرت 
را  این هشدار  نیز  ایران  پهپادی  و  موشکی  توانمندی 
تجاوز  به  ایران  قاطع  پاسخ  می‌کند.  باورپذیر  کاملًاً 
رژیم صهیونیستی، نه تنها برای ملت ایران، بلکه برای 
تمامی ملت های مظلوم منطقه و جهان، به‌ویژه مردم 
فلسطین و غزه، پیام‌آور امید و اقتدار بود. فلاحی عضو 
تأکید کرد:  به‌درستی  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون 
نیست،  ایران  مردم  خون  پاسخ  صرفاًً  پاسخ  »این 
ملت‌های  تمام  ریخته شده  ناحق  به  خون های  پاسخ 

آزاده دنیاست.«

 تولد معادله جدید
تجاوز  به  ایران  حساب شده  و  بی سابقه  نظامی  پاسخ 
رژیم صهیونیستی در قالب عملیات »وعده صادق ۳«، 
خاورمیانه  امنیتی  مناسبات  تاریخ  در  نقطه عطفی 
محسوب می شود. این عملیات با موفقیت چند هدف 
کلیدی را محقق ساخت: نخست، اقتدار نظامی و توان 
بازدارندگی بالای ایران را به شکلی ملموس و غیرقابل‌انکار 

به رخ جهانیان کشید.
را درهم  امنیتی جعلی رژیم صهیونیستی  دوم، هیمنه 
شکست و آسیب پذیری عمیق آن را حتی با حمایت های 
خط  سوم،  کرد.  آشکار  غربی  قدرت های  بی قیدوشرط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران در دفاع از امنیت ملی را 
به‌وضوح ترسیم کرد: هرگونه حمله، با پاسخی سخت، 
سریع و متناسب در عمق قلمرو مهاجم مواجه خواهد 
بومی  دفاعی  توانمندی خیره کننده صنایع  شد. چهارم، 
پیشرفته  راهبردی  تولید سلاح های  و  در طراحی  ایران 

)موشک ها، پهپادها( را به نمایش گذاشت.
نظامی  درگیری  از یک  فراتر  عملیات،  این  نهایی  پیام 
موقت، تولد یک معادله امنیتی جدید در منطقه است. 
معادله‌ای که در آن، جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها یک 
اراده‌ای  با  است که  بازیگری  بلکه  غیرقابل‌انکار،  قدرت 
راسخ و توانی برخاسته از ایمان، وحدت ملی و پیشرفت 
علمی-دفاعی، قادر به تعریف مجدد قواعد بازی و دفاع 

قاطع از حریم امنیتی خود و متحدانش است.
فرمانده کل سپاه،  وحیدی، مشاور  همان گونه که سردار 
اسرائیل  به  محکمی  شصت  ضرب  »امروز  اعلام کرد: 
نشان دادیم تا آنها بفهمند دچار اختلال محاسباتی شده 
انجام داده‌اند.« وعده صادق ۳، وعده  بزرگی  و اشتباه 
اقتدار و پاسداری از ایران بود و این وعده، با قدرت تمام 

محقق شد.

پاسخ یک عملیات نظامی ناقض قوانین بین‌المللی

دفاع از کیان ایران

|پیام ما| در پی حمله تروریستی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان در بامداد روز جمعه، ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان 
نظامی، دانشمندان هسته‌ای و شهروندان غیرنظامی از جمله زنان و کودکان شد، جمهوری اسلامی ایران با عملیات بی سابقه و حساب شده »وعده صادق ۳«، قدرت 

بازدارنده و توانمندی نظامی خود را به جهان اثبات کرد.
 این عملیات که در شب پربرکت عید غدیر و با رمز مقدس »یا علی بن ابی طالب)ع(« انجام شد، نه تنها یک پاسخ نظامی، بلکه پیامی روشن درباره تغییر معادلات 

امنیتی منطقه و خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران بود.

پیام خبر

|  
AP

  |

سردار وحیدی، مشاور فرمانده 
کل سپاه: امروز ضرب شصت 

محکمی به اسرائیل نشان 
دادیم تا آنها بفهمند دچار 
اختلال محاسباتی شده و 
اشتباه بزرگی انجام داده‌اند

عملیات موفقیت‌آمیز ایران در 
هدف گیری اهداف در عمق 

سرزمین های اشغالی، به‌روشنی 
نشان داد دوران مصونیت عمل 
رژیم صهیونیستی به‌سر آمده 

است. ایران ظرفیت و اراده لازم 
برای هدف قرار دادن مراکز 

حساس دشمن در قلب قلمرو 
آن را دارد و این، معادله امنیتی 
رژیم را به کلی دگرگون کرده است

| پژوهشگر حوزه تغییراقلیم |
| سپیده رحمن پور |

در بامداد ٢٣ خرداد ١۴٠۴ )١٣ ژوئن ٢٠٢۵( نیروی 
هوایی  حمله  موج  چند  صهیونیستی  رژیم  هوایی 
مختلف را در تهران و برخی استان های دیگر ایران 
داد.  انجام  پیشگیرانه  اقدام  جعلی  تحت عنوان 
پیشروی  با  همگام  صهیونیستی  رژیم  اقدامات 
هسته‌ای  برنامه  پیرامون  آمریکا  و  ایران  مذاکرات 
ایران صورت پذیرفت. این درحالی‌است که ایران بارها 
و طی دهه ها بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود 
تحلیلگران  برخی  هرچند که  است.  داشته  تأکید 
خلوص  درصد  بوده‌اند  معتقد  همواره  بین‌المللی 
راستای  در  غنی سازی  فرایند  طی  ایران  اورانیوم 
آن  بودن  صلح‌آمیز  و  است  بوده  نظامی  اهداف 
آژانس  موارد  همه  در  به هرحال،  نیست.  باورپذیر 
بین‌المللی انرژی اتمی بر فعالیت های هسته‌ای ایران 
جامعه  به  را  منظمی  و گزارش های  داشته  نظارت 
بین‌الملل ارائه داده است.  ورای موارد مطرح شده، 
اسرائیل در دور اول حملات خود در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
مناطق مسکونی را مورد حمله قرار داد و در دور دوم، 
مبادرت به هدف قرار دادن سایت های هسته‌ای ایران 
رژیم  ضدبشری  فعالیت‌های  ادامه  در  کرد. 

تأسیسات  به  حمله  خاورمیانه  در  صهیونیستی 
تأسیسات هسته‌ای آب سنگین  از جمله  هسته‌ای 
مردم  سلامت  برای  را  جبران ناپذیری  پیامدهای 
)غیرنظامیان( و محیط‌زیست در پی خواهد داشت.  
به نقل از سازمان جهانی بهداشت، حمله به تأسیسات 
هسته‌ای می تواند منجر به انتشار مواد رادیواکتیو و 
آلودگی آب و هوا و خاک شود و عواقب بلندمدتی در 
پی داشته باشد. آلودگی رادیواکتیو ناشی از صدمات 
آب‌های  می تواند  هسته‌ای  تأسیسات  به  وارده 
اکوسیستم‌های  و  آلوده کند  را  خاک  و  زیرزمینی 
محلی را تحت‌الشعاع قرار دهد. مواد رادیواکتیو با 
بقای  و  سلامت  می توانند  غذایی  زنجیره  به  ورود 
انسان و سایر گونه ها را تهدید کنند یا مسبب انقراض 
یک گونه یا نابودی محیط‌زیست یک منطقه شوند. 
ازبین‌رفتن  سبب  خاک  به  رادیواکتیو  مواد  نفوذ 
پتانسیل کشت در زمین های زراعی و بروز بیماری های 
وقوع  می شود.  جانوران  و  گیاهان  در  مختلف 
به سبب  هسته‌ای  تأسیسات  از  ناشی  انفجارهای 
انتشار ذرات معلق و گازهای گلخانه‌ای سبب آلودگی 
هوا و تسریع فرایند تغییراقلیم خواهد شد. همچنین، 
افزایش  به  منجر  می توانند  رادیواکتیو  تشعشعات 
اختلالات  و  سرطان ها  مانند  بیماری هایی  سطح 
ژنتیکی شوند. حمله به تأسیسات هسته‌ای می تواند 
با  هسته‌ای  خطرناک  پسماندهای  خروج  سبب 
سلامت  و  محیط‌زیست  برای  جبران ناپذیر  عواقب 
انسان شوند. این مسئله در شرایطی مطرح است که 
فرایند پاکسازی رادیواکتیو بسیار پرهزینه و زمان بر 
است. علاوه بر موارد مذکور، مسئله حمله نظامی از 

جانب یک کشور به تأسیسات هسته‌ای کشور دیگر 
نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی و نقض حقوق 
بشر به‌ویژه حق داشتن محیط‌زیست سالم و نقض 
پیچیده  تبعات  و  بود  خواهد  و...  جنگی  قوانین 
بین‌المللی را در پی خواهد داشت. مطابق کنوانسیون 
تأسیساتی که  به هر  آن حمله  پروتکل های  و  ژنو 
ممکن است به آسیب‌رسانی به غیرنظامیان منجر 
شود، نقض قوانین انسانی و اقتصادی جنگ است. 
چه بسا که مطابق ماده ۲ بند چهارم منشور ملل متحد 
استفاده از زور در روابط میان کشورها ممنوع است و 
هرگونه حمله به حاکمیت کشور دیگر نقض این ماده 
قانونی محسوب می شود. اقدامات خودسرانه حمله 
مطابق کنوانسیون های  دیگر،  تأسیسات کشور  به 
مختلف به‌دلیل تبعات تحمیل کننده بر محیط‌زیست 
نقض تعهدات جهانی حفاظت از محیط‌زیست است. 
موارد فوق در شرایطی مطرح می شوند که نفس این 
اقدام به‌دلیل برهم‌زدن ثبات منطقه‌ای و گسترش 
تنش ها تهدیدی جدی برای امنیت جهانی است و 
هرگونه اقدامی که شرایط قانونی و اخلاقی را رعایت 
بین‌المللی  مسئولیت های  به  منجر  می تواند  نکند، 
برای کشور اقدام کننده شود. در این راستا، سازمان 
ملل موظف است علاوه‌بر برگزاری جلسات اضطراری 
شورای امنیت به منظور مدیریت رفتار کشور خاطی به 
از  پس  محیط‌زیستی  و  انسانی  وضعیت  بررسی 
حملات بپردازد و رسیدگی به آنچه رخ داده است را 
در دستورکار قرار دهد. همچنین، آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به سبب اقدام خودسرانه کشور اقدام کننده 
به تأسیسات هسته‌ای کشور دیگر باید گزارش هایی 
درباره تأثیر حملات بر حقوق بشر و وضعیت انسانی 

به منظور جلوگیری از تنش‌های بیشتر تهیه کند.

پیامدهای حمله به تأسیسات هسته‌ای 
| اطلاع‌رسانی |یادداشت

شناور پایشی محیط بان دریا امسال به آب انداخته می شود، این شناور 
فلزی بزرگ در هفته دولت راه‌اندازی می شود.

 زهرا ماندنیان فرد/خبرنگار - مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
با  نشست  در  محیط زیست  هفته  مناسبت  به  دوشنبه  روز  بوشهر 
اصحاب رسانه بیان کرد: کشور ما جزء کشورهای پیشرو در تصویب 
و  پاک  هوای  قانون  جمله  )از  می باشد  محیط زیست  قانون حفظ 

تالاب ها(
 عبدالرحمن مرادزاده گفت: در استان ظرف سه سال اخیر اقدامات بسیار 

ارزنده‌ای در حوزه حفاظت محیط‌زیست انجام شده است از جمله: 
 - احیا زیستگاه های مرجانی جزایر خارک و خارگو که یکی از مهم ترین 

اکوسیستم خلیج فارس است.
 - آموزش محیط یار که به کمک صنایع استان 10 هزار دانش آموز، 
برای  مراسمی  طی  گذشته  سال  در  و  آموزش داده شده اند 
دانش آموزان سرود ملی محیط یار به عنوان پرچم دار در کشور مطرح 
شد و اولین رونمایی با حضور ریاست جمهوری در اداره کل بوشهر 

برگزار شد.
 - حفاظت از لاک پشت های منقار عقابی که در معرض انقراض بودند.

 - سرشماری جمعیت وحوش استان بوشهر
 - پایش صنایع که به طور مستمر با همکاری آزمایشگاه های معتمد 

انجام می شود و به صورت فصلی نتیجه آن اعلام می گردد.
 - اکران فیلم سبز برای کودکان

 پتروشیمی دشتستان
 مرادزاده تصریح کرد: اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان به دلیل 
استعلاماتی که از ناحیه مراجع استعلام )سازمان صمت، جهاد کشاورزی 
برای  مکانی که  با  بود،  دریافت کرده  مربوطه(  دستگاه های  دیگر  و 
پتروشیمی دشتستان در نظر گرفته شد موافقت نکرد. سازمان حفاظت 
محیط‌زیست بر مبنای ضوابط و مقررات استقرار واحدهای زیست محیطی 
نظر خود را اعلام می کند، اگر صنایع با این ضوابط همخوانی داشته باشد 

قاعدتاًً جواب مثبت است.
در  دشتستان  پایین‌دستی  صنایع  و  پتروشیمی  می شود   توصیه 
مکان هایی که بحران آب دارند مستقر نگردند. اگر صنایع پایین‌دستی که 
ضوابط  با  و  باشد  سکونت گاه ها  از  مطمئن  فاصله  در  ندارند  آلودگی 
زیست محیطی نیز همخوانی داشته باشند مخالفتی نمی شود و تاکید 
براین صنایع بیشتر است؛ چون ارزآوری بیشتری دارند و از خام فروشی 

نیز جلوگیری می شود.

 شهرک صنعتی لیان موج
آلودگی  به  منجر  اگر  موج  لیان  آلاینده شهرک صنعتی   شرکت های 
محیط‌زیست شوند قطعاًً با آنها مطابق شیوه نامه پایش صنایع برخورد 

خواهد شد و اطلاع‌رسانی می گردد.
 شناور پایشی محیط بان دریا

پایشی  بوشهر خبرداد: شناور   مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان 
محیط بان دریا امسال به آب انداخته می شود، این شناور فلزی بزرگ در 
راه‌اندازی می شود و در کنار آن قایق هایی که در مناطق  هفته دولت 
حفاظت شده برای پایش خود مناطق است قرار می‌دهیم. ولی در حوزه 
آب های دوردست به دلیل کمبود امکانات و تجهیزات به صورت مستقیم 
نمی توان پایش کرد؛ اما با همکاری اداره بنادر و دریانوردی در خصوص 

آلودگی های نفتی که اتفاق می‌افتد حضور پیدا می کنیم.
 حکم سبز جایگزین حبس

با اجرای یک رای سبز و یک اقدام زیست محیطی آگاه   متخلفین 
می شوند و تاثیر آن سال ها می ماند. باتوجه به سیاست قوه قضائیه که 
سعی می شود آمار زندانیان کاهش یابد از صدور احکام سبز جایگزین 
حکمی که منجر به زندان می‌شود، حمایت کرده‌ایم مثل ساخت آبشخور 
به عنوان جریمه برای شکارچیانی که در منطقه شکار ممنوع شکار کرده‌اند، 
پاک سازی ساحل و نگارش کتاب در زمینه حفاظت محیط‌زیست جهت 

فرهنگ‌سازی
 سایت پسماند

 مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر با اشاره به کمبود استان در 
خصوص سایت پسماند گفت: هیچ سایت استاندارد مکانیزه پسماند در 
یک  معرفی  با  بوشهر  شهرداری  به‌تازگی  ندارد،  وجود  بوشهر  استان 
اپلیکیشن تفکیک از مبدا در شهر بوشهر را با مشارکت مردم شروع کرده 

است که نیاز به تقویت و تبلیغ بیشتر دارد.
 وی در خصوص پسماندهای شهری افزود: پسماندهای قابل بازیافتی و 
غیردفنی از طریق سامانه انتقال پسماندها به استان های دیگر و مراکز 
بارگیری،  موقع  در  همکاران  حضور  با  و  می شود  داده  انتقال  مجاز 
ماشین های حامل پسماند پلمپ می گردند و در شهرستان مقصد این 
پلمپ باز می شود و با تأییدیه همکاران در شهر مقصد پسماند تخلیه 

می شود.
 آمار گربه سانان در استان بوشهر

 یک مرکز پرورش ببر در استان وجود دارد همچنین در اکثر مراکز 
در  اولین بار  برای  و  است  شده  دیده  پلنگ  استان  کوهستانی 

شهرستان عسلویه عکس برداری شد.
 آلایندگی کارخانه سیمان دشتستان و مجموعه نفت نرگسی

 این مقام مسئول با اشاره به آلایندگی کارخانه سیمان دشتستان و 
مجموعه نفت نرگسی بیان کرد: این مکان ها به کارشناسان ارجاع 
داده شده و اخطاریه های لازم صادر گردیده است و از سال گذشته 
در دست پیگیری می باشد و در تمام فصول در لیست صنایع آلاینده 

هستند.
 خانه محیط زیست

دارند  محیط‌زیست  اداره  به  دسترسی کمتری  مناطقی که   در 
حفاظت  اداره  با  ارتباط  و  آموزش  برای  محلی  خانه ها  این 
مختلف  موضوعات  بتوان  تا  می باشند  محیط‌زیست 
این  در حقیقت  و  پیگیری کنند  در شهر خود  را  زیست محیطی 
خانه ها پل ارتباطی مردم با اداره حفاظت محیط‌زیست است و 

بیشتر جنبه آموزشی و فرهنگ سازی دارد.
 تالابها

 تنها تالاب آب شیرین استان تالاب حله و نایبند است و با همکاری 
استان،  منطقه ای  آب  شرکت  همچون  اجرایی  دستگاه های 
استانداری و بسیج سازندگی لایروبی رودخانه حله انجام شده است 
دلیل  به  منطقه ای شیب معکوسی که  آب  مالی شرکت  بااعتبار  و 

رسوبات ایجاد شده است برطرف خواهد شد

 نشست خبری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با اصحاب رسانه به مناسبت هفته محیط زیست برگزار شد؛ 

 راه اندازی شناور پایشی محیط بان دریا
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آتش جنگ که روشن می شود، ملت ها هزینه های بسیاری 
آسایش  و  سلامت  و  آینده  تا  جانشان  از  می پردازند، 
مسلحانه،  درگیری های  و  جنگ  بستر  در  بعد.  نسل های 
علاوه بر جان انسان‌ها، میراث فرهنگی نیز قربانی می شود و 
در معرض تهدیدات جدی قرار می گیرد؛ از تخریب مستقیم 
آثار تاریخی گرفته تا غارت موزه ها و تخریب عمدی بناهای 
و  تاریخ  نابودی هویت،  برای  آگاهانه  تاریخی، که تلاشی 
شرایطی،  چنین  در  است.  ملت  یک  فرهنگی  انسجام 
اقدامی  صرفا�  میراث فرهنگی،  از  حفاظت  گفت  می توان 
برابر  در  است  فرهنگی  مقاومتی  که  نیست،  حفاظتی 
فراموشی، تحریف یا نابودی گذشته مشترک بشری. همان 
اتفاقی که در قرون اخیر در جهان افتاده است. از تلاش ها 
در  حفاظتی  اقدامات  تا  لوور  موزه  آثار  از  حفاظت  برای 
به‌رغم  آثاری که  هستند  میان  این  در  اوکراین.  موزه های 
یونسکو،  و هشدارهای  بین‌المللی  فرهنگی  فعالان  تلاش 
تا  بامیان  بودای  از  شدند؛  جنگ‌افروزان  توحش  قربانی 
پالمیرا و موزه بغداد. ایران هم این تجربه را در جریان جنگ 
هشت ساله داشت و بسیاری از محوطه ها و آثار تاریخی آن 
به‌رغم عضویت عراق در کنوانسیون لاهه، مورد حمله قرار 
گرفتند و آسیب دیدند. حالا که پهپادها بالای سرمان شب را 
این  تاریخ  و  میراث  نگران  نمی شود  می‌رسانند،  به صبح 

سرزمین نبود. اما حفاظت باید چگونه صورت گیرد؟ پس از 
شروع حملات اسرائیل به شهرهای مختلف ایران، وزارت 
تعطیل  تاریخی  مراکز  و  موزه ها  اعلام کرد  میراث فرهنگی 
امن  به مخزن  اشیا  پروتکل ها قرار است  هستند و طبق 
حفظ  در  نخست  گام  تنها  اما  اقدام  این  شوند.  منتقل 
میراث فرهنگی است. ضوابط و اصولی برای جابه جایی اشیا 
و حفظ آنها در موزه ها و مخازن امن تعریف شده است که 
قطعاًً کارشناسان موزه ها و مراکز فرهنگی به آن اشراف دارند. 
اما در سطح بین‌الملل هم ضوابط و کنوانسیون هایی برای 
طرفین درگیری تعریف شده است. ضوابطی که آنها را ملزم 
به حفظ میراث فرهنگی یکدیگر می کند. در ایران با تعدد 
و  ملی  میراث  بناهای  و  محوطه ها  تاریخی،  سایت های 
جهانی و موزه ها، توجه به این کنوانسیون ها ضروری است. 

 کنوانسیون لاهه و توجه ویژه به میراث فرهنگی در منازعات
كنوانسيون ۱۹۵۴ لاهه مهمترین و جامع ترین سند حقوقی 
منازعات  در  میراث فرهنگی  حفظ  زمینه  در  بین‌المللی 
مسلحانه است. اما پیش از این کنوانسیون هم معاهداتی 
در سطح جهانی برای حفاظت از میراث فرهنگی منعقد شده 
در  این کنوانسیون  ضوابط  رعایت  به  زیادی  و کشورهای 
جریان درگیری ها متعهد شده‌اند. هرچند بسیاری از کشورها 

در جریان جنگ ها مفاد این کنوانسیون ها را نادیده می گیرند. 
از  جنگی  شرایط  در  میراث فرهنگی  مقوله  به  توجه  اما 
ضروریاتی است که اهمیت آن در بلندمدت آشکار می شود. 
شاید بتوان روشن ترین نمونه آن را در تاریخ موزه لوور مرور 
پربازدیدترین  و  بزرگترین  از  یکی  امروز  موزه‌ای که  کرد. 
در  دوم  جهانی  جنگ  جریان  در  است،  جهان  موزه های 
معرض تهدید غارت توسط نازی ها قرار داشت. تدبیر مدیر 
موزه اما لوور را نجات داد تا امروز همچنان آثار فرهنگی و 
تاریخی و هنری آن مجالی به بازدیدکنندگان دهد تا با تاریخ 
و هنر جهان در یک مجموعه منسجم آشنا شوند. نخستین 
از  حفاظت  برای  بین‌المللی  سطح  در  شاخصی که  سند 
میراث فرهنگی در جریان جنگ ها تدوین شد، قرارداد ۱۹۳۵ 
بناهای  از  به حفاظت  به صورت خاص  واشنگتن است که 
تاریخی و مراکز علمی و هنری در شرایط جنگی پرداخته 
است. پس‌ازآن، کنوانسیون ۱۹۴۹ ژنو با صراحت، سه اقدام 
است:  اعلام کرده  ممنوع  جنگ  درگیر  برای کشورهای  را 
»اعمال هرگونه اقدام خصمانه علیه آثار تاریخی، هنری و 
مذهبی؛ استفاده نظامی از اماکن فرهنگی و تاریخی؛ انجام 
مراکز«.  این  به  نسبت  تخریبی  و  تلافی جویانه  اقدامات 
حقوق  زمینه  در  که   )۱۹۰۷ و   ۱۸۹۹( لاهه  عهدنامه‌های 
بین‌الملل جنگ تنظیم شده‌اند، نیز در برخی بندهای خود به 

صیانت از میراث‌فرهنگی اشاره کرده‌اند.
موضوع  به  اختصاص  اما  لاهه   ۱۹۵۴ کنوانسیون 
میراث فرهنگی دارد. پس از جنگ جهانی دوم و تخریب 
گسترده میراث فرهنگی، یونسکو در سال ۱۹۵۴ کنوانسیون 
لاهه و پروتکل اول آن را برای حفاظت از اموال فرهنگی در 
زمان درگیری های مسلحانه تصویب کرد. این کنوانسیون 
جنگ  زمان  در  میراث فرهنگی  از  حفاظت  برای  موادی 
تدوین کرد و در سال ۱۹۹۹ با تصویب پروتکل های دیگر 
به‌روزرسانی شد و نخستین معاهده‌ بین‌المللی است که 
به طور گسترده توسط کشورها پذیرفته شد و ایده »میراث 
مشترک بشریت« را برجسته کرد. در مقدمه این کنوانسیون 
در  آسیب های گسترده‌ای که  به  توجه  »با  است:  آمده 
جریان جنگ ها به اموال فرهنگی وارد شده و تهدیدهای 
روزافزون ناشی از توسعه سلاح های جنگی، لازم است این 
مورد  بشری  مشترک  فرهنگ  از  بخشی  به عنوان  میراث 
حمایت بین‌المللی قرار گیرد.« این کنوانسیون تخریب آثار 
تاریخی در رویارویی های مسلحانه را از جمله‌ جرائم علیه 
بشر دانسته و اعلام کرده است کسی که در جریان جنگ 
به بهانه‌ تهاجم به کشور دیگر، آثار فرهنگی تاریخی را مورد 
تهاجم قرار دهد، در حکم جنایتکار جنگی است. صلاحیت 
رسیدگی به این جرم نیز به دیوان داوری لاهه داده‌ شده 
شکل‌گیری  در  نقش کشورها  به  این کنوانسیون  است. 
فرهنگ جهانی تأکید دارد و نابودی آثار فرهنگی یک کشور 
را لطمه‌ای به تمام بشریت می‌داند. یکی از نکات برجسته 
این کنوانسیون، ماده سوم آن است که نگاهی آینده نگرانه 
آمده  آن  در  و  دارد  از میراث فرهنگی  به موضوع حفاظت 
برای  تدابیری  صلح  زمان  در  باید  عضو  است کشورهای 
احتمالی  تبعات  برابر  در  خود  میراث فرهنگی  از  حفاظت 
جنگ اتخاذ کنند. به عبارتی، این کنوانسیون معتقد است 
حمایت مؤثر از آثار فرهنگی، تنها زمانی محقق می شود که 

آمادگی لازم پیش از وقوع جنگ‌ها فراهم شده باشد.

 سپری آبی برای حفظ میراث بشری
نام  با  براساس مواد کنوانسیون لاهه کمیته‌ای بین‌المللی 
و همان  است  )Blue Shield( شکل گرفته  آبی«  »سپر 
مأموریتی را که صلیب سرخ در نجات جان انسان ها دارد، 
برای این کمیته در مورد میراث بشری تعریف شده است و 
به همین دلیل، برخی از آن با عنوان »صلیب سرخ فرهنگی« 
نهاد  »این  آمده:  کمیته  این  اساسنامه‌  در  می کنند.  یاد 
شبکه‌ای از کمیته های متشکل از افراد متعهد در سراسر جهان 
است که متعهد به حفاظت از اموال فرهنگی جهان است و 
نسبت به میراث فرهنگی و طبیعی ملموس و ناملموس، در 
برابر خطرات ناشی از درگیری های مسلحانه یا بلایای طبیعی 
و انسانی دغدغه مند هستند.« سپر آبی همکاری نزدیکی با 
سازمان ملل، نیروهای حافظ صلح سازمان ملل، یونسکو و 

همچنین کمیته بین‌المللی صلیب سرخ دارد.
از  حفاظت  برای  اصلی  ابزارهای  از  یکی  آبی  سپر 
بین‌المللی  و  ملی  همکاری های  طریق  از  میراث فرهنگی 
از زمان تأسیس آن در سال ۱۹۹۶، ایکوموس در  است. 
قالب این شبکه و همراه با آن، در نقاط مختلف جهان و در 
از  حفاظت  برای  جنگ ها،  و  بلایا  مانند  بحرانی  شرایط 
میراث فرهنگی فعالیت می کند. میراث فرهنگی همچنان در 
بلایای  از  ناشی  تخریب  و  آسیب‌دیدگی  تهدید،  معرض 
طبیعی، فجایع انسانی، جنگ ها و درگیری های دیگر قرار 
دارد؛ برای مقابله با این خطر، ایکوموس در چارچوب شبکه 
دیگر  و  میراث‌فرهنگی  آموزش کارشناسان  با  آبی  سپر 
ذی نفعان، به حفاظت و صیانت از میراث کمک می کند. در 
این کمیته نمایندگانی از پنج سازمان »شورای بین‌المللی 
»شورای  موزه ها«،  بین‌المللی  »شورای  آرشیوها«، 
بین‌المللی محوطه های تاریخی«، »فدراسیون بین‌المللی 
انجمن ها و مؤسسات کتابخانه‌ای« و »شورای هماهنگی 

انجمن های آرشیوهای سمعی و بصری« عضو هستند.
میراث فرهنگی  وقت  معاون  طالبیان«،  »محمدحسن 
کشور، ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ از جلسه مشترک با حضور 
سفیر اتریش در تهران، دبیر انجمن کمیته های ملی سپر 
آبی و مقامات وزارت امورخارجه و ریاست پلیس بین‌الملل، 
خبر داد که در جریان این جلسه، کارگروه تأسیس کمیته 
ملی سپر آبی ایران تشکیل شد. یک سال بعد و در آبان 
ماه ۱۳۹۹ »اشتفان شولتز«، سفیر وقت اتریش در تهران، 

از تشکیل کمیته سپر آبی در ایران خبر داد.

کنوانسیون های بین‌المللی درباره حفاظت از میراث فرهنگی در رویارویی های نظامی چه می گویند

نگهبانی از میراث در زمان جنگ

وضعیت مراکز تاریخی و مسافران 
در روزهایی که گذشت

تعطیلی موزه ها 
تمدید اقامت ها 
بلاتکلیفی حجاج

 ۲۳ جمعه،  ابتدایی  ساعات  در  ما|  |پیام 
آماج  ایران  خرداد ۱۴۰۴، شهرهای مختلف 
حملات اسرائیل بود. این اتفاق در کنار تمام 
به  منجر  داشت،  آسیب هایی که  و  تبعات 
و  فرهنگی  رویدادهای  تمامی  تعطیلی 
حوزه  در  و  شد  فرهنگی  اماکن  و  موزه ها 

حمل‌و نقل نیز اثرگذار بود.
آسمان ایران بسته شد

سازمان هواپیمایی کشوری در اولین ساعات 
از  رسمی  اطلاعیه‌ای  صدور  با  صبح، 
تا  کشور  پروازی  فضای  کامل  بسته‌شدن 
فرودگاه  بلافاصله،  داد.  خبر  ثانوی  اطلاع 
اعلام کرد  بیانیه‌ای  انتشار  با  تهران  مهرآباد 
این  بین‌المللی  و  داخلی  پروازهای  تمام 
فرودگاه لغو شده‌اند و هیچ تاریخ مشخصی 
است.  نشده  اعلام  آنها  ازسرگیری  برای 
جمعه شب اخباری مبنی‌بر حمله به فرودگاه 
مهرآباد تهران منتشر شد، اما تا لحظه تنظیم 
این گزارش خبری درباره میزان آسیب ها به 

این فرودگاه منتشر نشده است.
حمل‌ونقل ریلی جایگزین پروازها

با توجه به بروز اتفاقات در روزهای تعطیل 
به  افراد  از  بسیاری  غدیر  عید  به  منتهی 
برخی  بسته‌شدن  با  و  رفته‌اند  مسافرت 
راه های مواصلاتی و پروازها، شرکت راه‌آهن 
تمامی  داد  اطمینان  اطلاعیه‌ای  صدور  با 
و  است  سالم  کشور  ریلی  زیرساخت های 
حرکت قطارها مطابق برنامه ادامه دارد. در 
به  خسارتی  هیچ  است  آمده  بیانیه  این 
ریلی کشور  شبکه  و  نشده  وارد  تأسیسات 
دارد.  قرار  خدمت  مدار  در  کامل  به صورت 
برای  تقاضا  شدید  افزایش  با  هم‌زمان، 
با  کرد  اعلام  راه‌آهن  زمینی،  جابه جایی 
افزایش ظرفیت، افزودن واگن های جدید و 
راه‌اندازی قطارهای فوق‌العاده در مسیرهای 
تهران-تبریز،  و  تهران-مشهد  مانند  پرتردد 

پاسخگوی نیاز مسافران خواهد بود.
موزهها تعطیل شدند

و  صنایع‌دستی  میراث فرهنگی،  وزارت 
و  مردم  امنیت  حفظ  هدف  با  گردشگری 
موزه‌ها،  تمامی  اعلام کرد  فرهنگی،  اماکن 
بناها و مراکز تاریخی کشور تا اطلاع بعدی 
بر  تأکید  با  تصمیم  این  هستند.  تعطیل 
به  دستور  و  حفاظت  یگان های  آمادگی 
امن  مخازن  به  ارزشمند  آثار  فوری  انتقال 

همراه بود.
با  جهانگردی  و  ایرانگردی  هتل های  گروه 
لغو  به‌دنبال  کرد  اعلام  اطلاعیه‌ای  انتشار 
کامل  انعطاف  با  رزروها  تمامی  پروازها، 
مدیریت شده است و درصورت نیاز، تمدید 
اقامت مهمانان بدون دریافت جریمه صورت 
خواهد گرفت. مناطق گردشگری مانند کیش 
و قشم نیز از تمدید اقامت گردشگران خبر 
مدیر  به گفته  قشم،  جزیره  در  دادند. 
با  هماهنگی کامل  آزاد،  منطقه  گردشگری 
جامعه هتلداران و اقامتگاه ها برای جلوگیری 
از سرگردانی مسافران انجام شد. در کیش 
کردند  اعلام  آزاد  منطقه  مسئولان  هم 
عادی  شرایط  بازگشت  تا  گردشگران 
می توانند در هتل ها اقامت داشته باشند و از 

مراجعه به فرودگاه خودداری کنند.
حجاج و لغو پروازها

در پی لغو پروازها بسیاری از حجاج ایرانی 
عربستان  در  حج  مناسک  انجام  برای  که 
پیدا  بلاتکلیفی  وضعیت  داشتند،  حضور 
پادشاه  شد  اعلام  جمعه شب  کردند. 
نیازهای  همه  تأمین  دستور  عربستان، 
شرایط  فراهم شدن  زمان  تا  ایرانی  حجاج 
است.  کرده  صادر  را  آنها  بازگشت  برای 
در  حجاج  بازگشت  موضوع  درعین حال، 
وزارت  هماهنگی  نشست  دومین 
جزئیاتی  اما  شد.  بررسی  راه‌وشهرسازی 
درباره تصمیمات اتخاذشده در این زمینه تا 
زمان تنظیم این گزارش منتشر نشده است. 
درباره  زیارت  و  حج  سازمان  رئیس 
برنامه‌ریزی ها برای بازگشت حجاج به ایران 
اعلام کرده است در مورد ازسرگیری فعالیت 
ذی‌ربط  مسئولان  هوایی،  ناوگان 
سناریوهای  ما  کرد.  خواهند  تصمیم گیری 
مسیر  از  حجاج  بازگشت  جمله  از  دیگری 

زمینی را مدنظر داریم. 

ایران چند روز است که چشم روی هم نگذاشته، صداهای مکرر آسمانش را فتح کرده‌ و خواب را از چشم این سرزمین گرفته است. نگرانی، دیگر پنهان کردنی نیست. نگرانی 
از فردای این سرزمین؛ سرزمینی که قرار است بماند و این روزها را روایت کند برای فرزندانش. ایران ما ملتهب است و در میان این التهاب بخشی از جامعه در کنار تمام 
دلنگرانیهایشان وظیفه دیگری هم دارند و آن حفظ میراث و فرهنگ ایران‌زمین است. میراثی که از دل حوادث عبور کرده و مانده تا به امروز ما برسد و وظیفه ماست تا 
آن را برای آیندگان حفظ کنیم. اما در میان این هیاهو چطور باید حافظ این میراث بود؟ پیش‌از‌این، پاسخ این سؤال در دنیا داده شده است. دنیایی که جنگ بخشی 
جدانشدنی از آن است، به حفظ مواریث سرزمینها فکر کرده و برایش راه کارهایی پیدا کرده است. از جنگ جهانی دوم تا جنگ اخیر اوکراین، بودند و هستند کسانی که زیر 
آتش و خون وظیفه والاتری برای خود تعریف کردند و آن حفظ نشانههای تمدنی برای نسلهای بعدی است. در کنوانسیونهای متعدد بین‌المللی بارها به موضوع مصون 
ماندن مراکز فرهنگی و تاریخی از آتش جنگ اشاره شده است. هرچند برای جنگ‌افروزانی که مرزی برای جنون نمی شناسند و بیمارستان و مدرسه را زیر آتش می گیرند، 
حمله نکردن به مراکز فرهنگی و تخریب میراث تاریخی محلی از اعراب ندارد. بااین حال، پروتکلهایی برای مواجهه با آثار تاریخی و فرهنگی در رویاروییهای نظامی تدوین 

شده است و کشورهای بسیاری آن را پذیرفته‌اند. 

کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه تخریب 
آثار تاریخی در رویارویی های 
مسلحانه را از جمله‌ جرائم 
علیه بشر دانسته
و اعلام کرده است کسی که در 
جریان جنگ به بهانه‌ تهاجم به 
کشور دیگر، آثار فرهنگی 
تاریخی را مورد تهاجم قرار 
دهد، در حکم جنایتکار جنگی 
است صلاحیت رسیدگی به 
این جرم نیز به دیوان داوری 
لاهه داده‌ شده است

در  متحد  ملل  سازمان گردشگری  دبیرکل 

اعلام  ایران  میراث فرهنگی  وزیر  به  پیامی 

کرد: »مجمع جهانی گردشگری شهری« که 

قرار بود ۳ و ۴ تیرماه ۱۴۰۴ )۲۴ و ۲۵ ژوئن 

۲۰۲۵( در تهران برگزار شود، به تعویق افتاد. 

سازمان  دبیرکل  پولولیکاشویلی«،  »زوراب 

پیامی  در  متحد،  ملل  گردشگری  جهانی 

رسمی خطاب به »سیدرضا صالحی امیری«، 

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 

صنایع دستی، با ابراز نگرانی از تحولات اخیر، 

حمایت و همراهی جامعه جهانی گردشگری 

را با ملت ایران اعلام کرد و نوشت: »افکار و 

دل های ما با مردم ایران است.« او با اعلام 

تعویق  به  درباره  سازمان  این  تصمیم 

انداختن »مجمع جهانی گردشگری شهری« 

که قرار بود ۳ و ۴ تیرماه ۱۴۰۴ )۲۴ و ۲۵ 

تأکید  شود،  برگزار  تهران  در   )۲۰۲۵ ژوئن 

اداره  توصیه های  برپایه  تصمیم  »این  کرد: 

شده  اتخاذ  ملل  سازمان  امنیت  و  ایمنی 

میزبانی  ارزش های  از  به هیچ وجه  و  است 

ایران نمی کاهد.«

است:  آورده  پیام  این  در  پولولیکاشویلی 

فرهنگی،  پایداری  از  برخورداری  با  »ایران 

مهمان نوازی اصیل و میراث تاریخی بی بدیل، 

جهانی  جامعه  تحسین  مورد  همواره 

گردشگری بوده و این موقعیت، تضمین کننده 

بین‌المللی  عرصه  در  ایران  ممتاز  جایگاه 

جهانی گردشگری،  سازمان  دبیرکل  است.« 

تقویت  برای  فرصتی  را  اجلاس  این  تعویق 

مشارکت جهانی و برگزاری شکوه مندتر آن در 

افزود: »این وقفه، بستری  و  آینده دانست 

برای فراهم آمدن شرایطی باثبات تر و حضور 

بود.  خواهد  بین‌المللی  میهمانان  گسترده تر 

سازمان جهانی گردشگری متعهد است این 

مجمع را در آینده‌ای نزدیک، با بالاترین سطح 

مشارکت، در سطحی شایسته از نظر علمی، 

فرهنگی و دیپلماتیک برگزار کند.« او با اشاره 

آینده  برای  رویداد  این  راهبردی  اهمیت  به 

گردشگری شهری، نوشته است: »ما بر تعهد 

و  نزدیک  همکاری  ادامه  برای  خود 

برنامه‌ریزی دوباره این مجمع تأکید می کنیم. 

این رویداد نه لغو شده و نه فراموش شده، 

بلکه در زمانی شایسته تر و با قدرتی دوچندان 

برگزار خواهد شد.« | ایسنا

دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد اعلام کرد:

به تعویق افتادن »مجمع جهانی گردشگری شهری« در تهران

خبر

|  
س

فار
  |

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تكلیف وضعیت  تعیین 
برابر رای شماره 140460303025000733 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد شفیعی منش فرزند شاهو به شماره شناسنامه 7170 صادره 
از منوجان در یک قطعه زمین محصور جهت تجمیع با پلاک 209 فرعی 
از880-  فرعی   286 پلاک  مترمربع   356.2 مساحت  به  از880-اصلی 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  880- اصلی قطعه پنج واقع در ده 

گردیده  محرز  دوراندیش   عباس  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  میرزا 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
به مراجع قضایی  را  اعتراض، دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  یک ماه 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند.بدیهی است در صورت  تقدیم 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09
عباس جرجندی نسب  -  رئیس ثبت اسناد واملاک
شناسه آگهی :1945567

نوبت اول

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نوبت اول

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره از هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نقده تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان بشرح ذیل از پلاک 210- اصلی واقع در روستای بایزیدآباد حوزه ثبتی نقده بخش 11 ارومیه محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

انتشار نوبت اول: 25‏/03‏/1404 تاریخ 
10‏/04‏/1404 انتشار نوبت دوم:  تاریخ 

سجاد پورحيدر - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نقده
شناسه آگهی: 1946938

شماره رای پلاک فرعی مساحت نوع تقاضی نام پدر نام و نام خانوادگی ردیف

1403---0117 219 2163/5 زمین مزروعی‏/ باغ حسین خضر ریحانی .1

1403---0121 218 22174/6 زمین مزروعی‏/ باغ حسین خضر ریحانی .2

1403---0123 217 13837/6 زمین مزروعی‏/ باغ حسین خضر ریحانی .3

1403---0124 216 33185/5 زمین مزروعی‏/ باغ حسین خضر ریحانی .4

1403---0122 220 4801/5 زمین مزروعی‏/ باغ حیدر ارسلان زندی .5

| روزنامه نگار |
| فرزانه قبادی |
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بین‌المللی:  »همکاری های  تخصصی  همایش 
مدیریت  در  تجربیات  بهترین  و  درس‌آموخته ها 
وزارت  هماهنگی  و  همکاری  با  زاگرس«  جنگل های 
امور خارجه برگزار شد. معاون امور حقوقی و بین‌الملل 
این  در  غریب‌آبادی«،  »کاظم  خارجه،  امور  وزارت 
اکولوژیک جنگل های  ارزش های  بر  تأکید  با  همایش 
جهان  برای  اکوسیستم  این  حفظ  ضرورت  و  زاگرس 
از تنوع‌زیستی جنگل های زاگرس که  گفت: »حفاظت 
ایرانی،  بلوط  مانند  منحصربه فردی  گونه های  میزبان 
پلنگ ایرانی و صدها گونه گیاهی و جانوری دیگر است 
که  منطقه  خاک  و  آب  از  حفاظت  همچنین،  و 
و  محلی  جامعه  از  نفر  هزاران  زندگی  تضمین کننده 
ایران  غرب  در  مردم ساکن  از  نفر  میلیون ها  معیشت 
بین‌المللی  مشترک  مسئولیت های  جزء  است، 

محسوب می شوند.«

 راه حله‌ای موجود
و  ایران  اسلامی  »جمهوری  داد:  ادامه  غریب‌آبادی 
جنگل های زاگرس نیز از عواقب پدیده تغییراقلیم در امان 
نبوده‌اند. تبعات منفی تغییراقلیم، ناشی از فعالیت های 
که  است  گذشته  سال های  در  توسعه‌یافته  کشورهای 
کرده  تحمیل  جهانی  محیط‌زیست  بر  را  گزافی  هزینه 
است. ازاین‌رو، برای مقابله با اثرات منفی تغییراقلیم از 
جمله بیابان‌زایی، ازبین‌رفتن جنگل ها، فرسایش خاک و 
کاهش منابع آب، کشورهای توسعه یافته باید با کشورهای 
تحریم های  متأسفانه  کنند.  همکاری  درحال توسعه 
ظالمانه و یکجانبه و غیرقانونی با ممانعت از تأمین منابع 
مالی و انتقال فناوری های پیشرفته، مشکلاتی را در زمینه 
مقابله مؤثر با تغییراقلیم و حفاظت از محیط‌زیست ایجاد 

کرده است.«
او ادامه داد: »در این شرایط، راه حل هایی وجود دارد که 

و  کنیم  عبور  بحران  این  از  تا  ما کمک کند  به  می تواند 
جنگل های زاگرس را برای نسل های آینده حفظ کنیم و آن 
چیزی نیست جز مدیریت پایدار جنگل ها. مدیریت پایدار 
به  آسیب  بدون  منابع طبیعی  از  بهینه  استفاده  به معنای 
انداختن  خطر  به  بدون  و  طبیعی  اکوسیستم های 
توانایی های نسل‌های آینده است. جنگل های زاگرس یکی 
نادر و منحصربه فرد  از مهمترین زیستگاه های گونه های 
هستند. حفظ این تنوع‌زیستی از اهمیت بالایی برخوردار 
شکار  از  جلوگیری  حفاظت شده،  مناطق  ایجاد  است. 
غیرمجاز و برنامه های تحقیقاتی برای شناسایی و مراقبت 
راستا  این  در  مهم  می تواند گامی  خطر  در  گونه های  از 

باشد.«

 خسارت بالای آتش
گفت:  صحبت هایش  از  دیگری  بخش  در  غریب‌آبادی 

»یکی از تهدیدات جدی جنگل های زاگرس آتش سوزی ها 
این جنگل ها  به  هستند که سالانه خسارت های زیادی 
به کارگیری  محلی،  جوامع  آموزش  با  می کنند.  وارد 
با  مقابله  و  پیش بینی  برای  پیشرفته  فناوری های 
آتش سوزی و تقویت زیرساخت های مدیریتی می توان 
اطراف  در  محلی که  جوامع  داد.  را کاهش  تهدید  این 
جنگل های زاگرس زندگی می کنند، نقش کلیدی در حفظ 
آگاهی های  ارتقای  اکوسیستم ها دارند.  این  یا تخریب 
محیط‌زیستی، آموزش روش های کشاورزی و دامداری 
پایدار و ایجاد مشاغل سبز می تواند باعث کاهش فشار بر 
جنگل ها و درعین حال بهبود معیشت مردم این مناطق 

شود.«
معاون وزیر خارجه با تأکید بر پایش و مدیریت منابع آب 
ادامه داد: »جنگل های زاگرس تأثیر زیادی بر منابع آب 
کشور دارند. حفاظت از این جنگل ها باعث حفظ منابع 
مدیریت  می شود.  خاک  فرسایش  از  جلوگیری  و  آب 
منابع آبی در این مناطق باید با دقت انجام شود تا هم 
تأمین  مردم  نیازهای  هم  و  شوند  حفظ  منابع طبیعی 

شود.«
هماهنگ کننده  نماینده  حضور  با  که  همایش  این  در 
سازمان ملل متحد دفتر تهران و همچنین، مدیر  دفتر 
منطقه‌ای برنامه عمران ملل متحد و تنی چند از سفرای 
و  وزیر جهادکشاورزی  معاون  برگزار شد،  دیگر کشورها 
رئیس سازمان منابع طبیعی هم گفت: »اکنون بیش از 
علم،  مبتنی بر  مدیریت  ضرورت  دیگری،  زمان  هر 
مشارکت جوامع محلی، به کارگیری فناوری های نوین و 
شاخص‌های  ارتقای  برای  بین‌المللی  همکاری های 
اقتصادی و اجتماعی به طور هم‌زمان احساس می‌شود.«

*نیازمند همکاری های بین‌المللی
»علی تیموری« ادامه داد: »سازمان منابع طبیعی ایران 
سازمان های  همکاری  با  پایدار،  مدیریت  راستای  در 
ولی  است.  داده  انجام  مؤثری  بسیار  اقدامات  داخلی، 
قطعاًً تلاش این سازمان برای مدیریت بهینه و حفاظت 
از عرصه های طبیعی به‌ویژه جنگل های زاگرس به تنهایی 
حل  برای  ایران  اسلامی  جمهوری  نیست.  کافی 
چالش های زیست محیطی و برای ارتقای شاخص های 
پایداری، نیازمند توسعه همکاری های مؤثر بین‌المللی در 
محورهای همکاری های فنی و تبادل تجربه، تأمین مالی، 

همکاری منطقه‌ای و همکاری های علمی است.«
تجربه،  تبادل  و  فنی  همکاری  بحث  در  او،  به گفته   
همکاری با کشورهایی که تجربه دارند می تواند در طراحی 
و اجرای پروژه‌های مدیریت پایدار جنگل های زاگرس به 
ما کمک کنند: »تأمین مالی پروژه های احیا و حفاظت از 
یا  ساختارها  از  بهره گیری  و  بین‌المللی  منابع  طریق 
زیرا  است؛  نیاز  جهانی  محیط‌‌زیستی  تسهیلات 
چالش‌های زیست‌محیطی به مرزهای ملی ما محدود 
با  مقابله  برای  با کشورهای همسایه  همکاری  نیستند. 
پدیده گردوغبار، حفاظت از منابع آبی مشترک و مقابله با 

آتش سوزی های مرزی ضروری است.«
تیموری ادامه داد: »ما نیازمند اجرای پروژه های مشترک 
اطلاعات  اشتراک گذاری  و  دانشجو  تبادل  تحقیقاتی، 
مختلف  ظرفیت‌های  از  بهره‌گیری  با  امروز  هستیم. 
می توانیم نقش فعالی در ایجاد شبکه‌ای از همکاری های 
چندجانبه ایفا کنیم که نتیجه آن نه تنها حفاظت بهتر، بلکه 
گامی بلند در راستای پایداری در سطح مدیریت پایدار 
باشد.  زاگرس  جنگل‌های  به‌ویژه  کشور  جنگل های 
احیای  زمینه  در  به طورفعال  ایران  اسلامی  جمهوری 
ادغام  و  ظرفیت سازی  جنگل کاری،  جنگلی،  جمعیت 
فعالیت  ملی  توسعه  استراتژی های  در  جنگل  مسائل 
می کند که از جمله آنها می توان به ممنوعیت بهره‌برداری 

طرح  اجرای  و  تهیه  ایران،  جنگل های  تمامی  از  چوبی 
صیانت و حفاظت از جنگل های کشور، اجرای طرح های 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت )به مدت چهار سال( 
و تهیه و اجرای طرح مدیریت پایدار جنگل های زاگرس 
)همان  ذی نفعان  تمامی  و  محلی  مردم  مشارکت  با 

جنگلداری اجتماعی( اشاره کرد.«

 برنامه جامع همکاری
او همچنین از همه کشورها و نهادهای بین‌المللی خواست 
احیای  برای  همکاری  جامع  برنامه  یک  قالب  در  تا 
ایران مشارکت  اسلامی  با جمهوری  زاگرس  جنگل های 
آینده  برای  سرمایه گذاری  همکاری،  »این  کنند: 

سرزمینمان و ثبات زیست‌محیطی کل منطقه است.«
سازمان  زیربنایی  و  فنی  تولیدی،  معاونت  سرپرست 
برنامه‌وبودجه کشور گفت: توانمندسازی جوامع محلی و 
از  حفاظت  ویژه  برای  مالی  صندوق  تأسیس  ضرورت 
زاگرس امری حیاتی است؛ زیرا اعتبارات دولتی به تنهایی 
کافی نیست و سازمان‌های بین‌المللی باید در این زمینه 

مشارکت جدی داشته باشند.
همچنین در بخش دیگری از این همایش »حمید امانی 
شش  وسعت  با  زاگرس  »جنگل‌‌های  همدانی« گفت: 
میلیون هکتار نگهبانان منابع آب و ذخایر ارزشمند طبیعی 
هستند که  جنوب کشور  تا  شمال غربی  مرزهای  از  که 
تمدن دیرینه ایران و اقوام ایرانی را در خود دارد و جزو 

یکی از کهن‌ترین زیستگاه‌های انسانی است.«
با تنوع‌زیستی بالا به‌عنوان  او ادامه داد: »این عرصه‌ها 
یکی از ارکان محیط‌زیست کشور نقش مؤثری در تنظیم 
از  جلوگیری  خاک،  فرسایش  کاهش  آب،  چرخه 
 ۱۰ از  بیش  معیشت  از  حمایت  و  بیابان‌ها  گسترش 

میلیون نفر ساکن این مناطق ایفا می‌کنند.«
ارزش‌های  علاوه بر  بی نظیر  ثروت  این  اینکه  بیان  با  او 
توضیح  است،  فرهنگ  و  تمدن  حافظ  زیست محیطی، 
ثروت  این  که  هستیم  آن  شاهد  »باوجوداین،  داد: 
خشکسالی‌‌های  جمله  از  متعددی  عوامل  تحت تأثیر 
پی‌درپی، تغییراقلیم و مسائل مرتبط با معیشت مردم 
پایدار  توسعه  الگوی  نتوانیم  ما  اگر  است.  گرفته  قرار 
مبتنی بر حفاظت و بهره‌برداری خردمندانه را در این مناطق 
تثبیت کنیم، شاهد مهاجرت‌های گسترده‌تر در سال های 

آینده خواهیم بود.«

 تأکید بر حفظ زاگرس
به گفته امانی همدانی، جمهوری اسلامی ایران در برنامه ها 
و سیاست‌های خود بر حفظ این میراث تأکید دارد، اما 
از  فراتر  رو  پیش‌  چالش‌های  که  است  این  واقعیت 
ظرفیت‌های ملی و نیازمند یک همکاری جهانی است: 
دولتی،  دستگاه‌های  بین  همکاری  تلاشیم  در  »ما 
نهادهای علمی، سازمان های مردم نهاد و جوامع محلی را 
تقویت کنیم و ظرفیت‌های جدیدی از نقش محیط‌‌زیستی 
در جذب مشارکت‌ها و همچنین، انتقال تجربیات موفق 
به‌عنوان  جنگل‌ها  به  نمی توان  دیگر  امروز  ایجاد کنیم. 
اکوسیستم‌ها  این  نگاه کرد،  یا فضای سبز  منبع چوب 
نگهبانان حیات پایدار در سیاره آبی هستند، حفاظت از 
بشریت  اصلی  میراث  جمله  از  زاگرس که  جنگل‌های 
سطح  در  مبارزه‌ای  نیازمند  اکنون  می‌شوند،  محسوب 

جهانی است.«
او گفت: »آثار تخریب این گنجینه طبیعی به یک کشور 
را  جهان  ساکنان  همه  آن  تبعات  و  نیست  محدود 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. ازاین‌رو، توجه و مشارکت جدی 
جامعه جهانی برای حفظ این میراث مشترک انسانی را 

خواستاریم.«

در همایش »همکاری های بین‌المللی: بهترین تجربیات در مدیریت جنگل های زاگرس« مطرح شد

جهان همراه »زاگرس«‌
تشکیل صندوق مالی ویژه مدیریت زاگرس پیشنهاد کلیدی این نشست بود

|پیامما| تلاش برای جلب توجه و تجمیع توان کارشناسی و مالی بین‌المللی به نفع احیا و حفاظت از جنگلهای 
بهترین  و  بین‌المللی: درس‌آموختهها  عنوان »همکاریهای  با  ایران مهمترین محور همایشی  زاگرس در 
تجربیات در مدیریت جنگلهای زاگرس« بود که با هماهنگی وزارت امور خارجه و با حضور سازمانهای مرتبط 
دفتر  رئیس  و  ایران  در  متحد  ملل  سازمان  هماهنگ کننده  نماینده  ایران،  در  اکوسیستم  این  مدیریت  با 
منطقه‌ای برنامه عمران ملل متحد برگزار شد. برنامه‌ای که جهان را به نجات زاگرس فراخواند و این اقدام را 
پیشنهادات  از  نیز یک  زاگرس  ویژه مدیریت  مالی  تشکیل صندوق  عنوان کرد.  بین‌المللی  یک مسئولیت 

کلیدی این نشست بود. 

|  
رنا

 ای
 |

برای حفاظت از زاگرس، تأمین 
مالی پروژه های احیا و حفاظت از 

طریق منابع بین‌المللی و 
بهره گیری از ساختارها یا تسهیلات 

محیط‌‌زیستی جهانی نیاز است

آثار تخریب این گنجینه 
طبیعی به یک کشور محدود 

نیست و تبعات آن همه 
ساکنان جهان را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخ1404/02/23   140460319014003286 شماره  رای  برابر 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی رئیسی فرزند شهریار بشماره شناسنامه 17492 صادره 
مساحت615.52  به  خانه  باب  یک  درششدانگ   جیرفت  از 
مترمربع پلاک 483فرعی از13- اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک - فرعی از 13- اصلی قطعه 2 واقع دراراضی دولت 
آبادجیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی ابراهیم 
امیری  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

-------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014000250مورخ1404/01/09 هیات 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد 
دلفاردی فرزند محمد بشماره شناسنامه 10 صادره از جیرفت 
درششدانگ یک قطعه زمین و باغ مرکباتی به مساحت 2024 
مجزی  و  مفروز  1229-اصلی  از  27-فرعی  پلاک  مترمربع 
شده از پلاک - فرعی از 1229- اصلی قطعه6 واقع در اراضی 
سرکیوان دلفارد بخش 34 کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد دلفاردی فرزند فتح الله  محرز گردیده است.لذا 
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

-------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخ1403/11/24   140360319014022406 شماره  رای  برابر 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اله بشماره شناسنامه  بهرام صالحی نسب کهنوج فرزند فتح 
2 صادره از کهنوج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 20295.48 مترمربع پلاک 13-فرعی از 359-اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 359- اصلی قطعه2 
واقع دراراضی نورآباد بلوک جیرفت بخش 45 کرمان خریداری 
است.لذا  گردیده  محرز  شفیعی  احمد  آقای  رسمی  مالک  از 
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

----------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخ1404/02/10  شماره140460319014002069  رای  برابر 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
نجمه سلیمی فرزند جان اله بشماره شناسنامه 1895 صادره 
به  نخیلاتی  باغ  و  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  جیرفت  از 
547-اصلی  از  198-فرعی  پلاک  مترمربع   1250 مساحت 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 547- اصلی قطعه 
2 واقع در اراضی قلعه نو جیرفت بخش 45 کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای نصرالله سلیمی محرز گردیده است.لذا 
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

----------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره140460319014002060 مورخ1404/02/10 هیات 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جان 
اله سلیمی فرزند نصراله بشماره شناسنامه 1 صادره ازجیرفت 
به  مرکباتی  و  نخیلاتی  باغ  و  زمین  قطعه  در ششدانگ یک 
547-اصلی  از  196-فرعی  پلاک  مترمربع   2887 مساحت 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 547- اصلی قطعه 
2 واقع در اراضی قلعه نو جیرفت بخش 45 کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای نصرالله سلیمی محرز گردیده است.لذا 
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

----------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
مورخ1404/02/17   140460319014002797 شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بشماره شناسنامه 393 صادره  عبداله  فرزند  فرزان  جهانگیر 
از جیرفت در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
مترمربع   18589.55 مساحت ششدانگ  به  مزروعی  زمین 
پلاک29- فرعی از590- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
- فرعی از 590- اصلی قطعه 2 واقع در اراضی آهوان جیرفت 
بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی خود متقاضی و 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  سیف الله شاهرخی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

----------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
مورخ1404/02/20   140460319014002860 شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بشماره شناسنامه 393 صادره  عبداله  فرزند  فرزان  جهانگیر 
به مساحت  نخیلاتی  باغ  قطعه  یک  در ششدانگ  ازجیرفت 
از 496-اصلی مفروز  17595.61 مترمربع پلاک 78-فرعی 
 2 قطعه  اصلی   -496 از  فرعی  پلاک2-  از  شده  مجزی  و 
واقع در اراضی کریم آباد جیرفت بخش 45 کرمان خریداری 
است.لذا  گردیده  محرز  فرزان  عبدالله  آقای  رسمی  مالک  از 
روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به 

آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
این  به  را  اعتراض خود  اولین آگهی به مدت دو ماه  انتشار 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

----------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
مورخ1404/02/17   140460319014002777 شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بشماره شناسنامه 393 صادره  عبداله  فرزند  فرزان  جهانگیر 
از جیرفت در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ششدانگ 43413 مترمربع پلاک 
 - پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  590-اصلی  از  28-فرعی 
فرعی از 590- اصلی قطعه 2 واقع در اراضی آهوان جیرفت 
بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی خود متقاضی و 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  سیف الله شاهرخی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

----------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
رای شماره 140460319014003468 مورخ1404/02/24  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بشماره شناسنامه 393 صادره  عبداله  فرزند  فرزان  جهانگیر 

مساحت  به  نخیلاتی  باغ  قطعه  یک  درششدانگ  ازجیرفت 
و  مفروز  496-اصلی  از  79-فرعی  پلاک  مترمربع   8520.8
مجزی شده از پلاک2- فرعی از 496- اصلی قطعه 2 واقع 
درششدانگ یک قطعه باغ نخیلاتی  خریداری از مالک رسمی 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  فرزان  عبدالله  آقای 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09

-------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
مورخ1404/02/20   140460319014002865 شماره  رای  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
بشماره شناسنامه 393 صادره  عبداله  فرزند  فرزان  جهانگیر 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  درسه  ازجیرفت 
به مساحت ششدانگ 180571.67 مترمربع پلاک  مزروعی 
 - پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  590-اصلی  از  30-فرعی 
اراضی آهوان جیرفت  از590- اصلی قطعه 2 واقع در  فرعی 
بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی خود متقاضی و 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  سیف الله شاهرخی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/09
محمد کردستانی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :1948220

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
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ببینید؟ هنوز زیر آوار هستند، دارند  »آمدید چه چیزی 
وظیفه  مأمورانی که  از  یکی  می‌آورند.«  در  پا  و  دست‌ 
به عهده گرفته  را  چمران  شهید  شهرک  محدوده  امنیت 
است، این جمله را می گوید و اجازه ورود به خبرنگاران با 
اینجا  می کند  تأکید  نمی‌دهد.  را  انتظامی  نیروی  حکم 

تصویربرداری  برای  مجوز  این  و  است  نظامی  محدوده 
نیست. شهرک شهید چمران، در  نظامی کارساز  مناطق 
خیابان لنگری تهران یکی از مناطقی است که بیشترین 
این گزارش داشته.  نوشتن  تا هنگام  را  خسارات جانی 
شنبه، ۲۴ خرداد، تردد اتومبیل ها از سمت شمال و جنوب 

به این شهرک محدود شده است. به ساکنان بلوک های 
مختلف این شهرک گفته‌اند بهتر است خانه ها را تخلیه 
کنند. اتومبیل هایی که وارد محدوده می‌شوند هم در حال 
تخلیه و بردن وسایل ضروری خود هستند. »مهناز«، یکی 
از ساکنان این شهرک، به »پیام ما« می گوید موج انفجار 

این  اتومبیل های  برخی  به  خرداد،   ۲۳ جمعه،  بامداد 
محدوده خسارت وارد کرده و بسیاری از در و پنجره ها را 
شکانده است: »هنوز عده زیادی زیر آوار مانده‌اند، آمار 

کسانی که به شهادت رسیده‌اند، بالاست.«
شود.  محدوده  وارد  می تواند  صداوسیما  خبرنگار  »فقط 
تصاویری که گرفتید را پاک کنید.« این جمله یکی دیگر 
از مأموران است. او می گوید حتی خبرنگار صداوسیما که 
صبح به این محدوده آمده، دیگر امکان ماندن نداشته و 
از اینجا رفته است. براساس گزارش های رسمی، ۶۰ نفر از 
ساکنان این ساختمان ۱۴طبقه به شهادت رسیده‌اند. ۲۰ 
نفر کودک بودند و پیکر ۱۰ شهید هم زیر آوار است. فاطمه 
یکی از همین شهداست. دختر روحانی این شهرک که 
به همراه مادر و دو خواهر و برادر دیگرش در این حملات 

به شهادت رسید.

  بال رؤیای زهرا چیده شد
خیال بال هایش بلند است، خواب هم بال رؤیا را بلندتر 
می کند. برای »زهرا« که عاشق سفر بود، خیال همیشه در 
شهرها و کشورهای دیگر گشت می‌زد. وقتی که موشک ها 
و پهپادهای اسرائیلی به آسمان ایران آمدند، بال رؤیای 

زهرا برای همیشه چیده شد.
او عاشق سفر بود. عاشق دوچرخه و طبیعت: »همیشه 
وقتی مشکلی داشتیم، به ما توصیه می کرد، به طبیعت 
صمیمی  دوست  »زینب«،  کنیم.«  گفت‌وگو  و  برویم 
زهراست. صدایش بغض دارد و باور نمی کند که او شب 
خیابان  در  اساتید  برج  در  خانه‌اش  بالکن  از  حمله 
هیئت علمی  اعضای  که  همان جایی  سعادت‌آباد 
شده  پرتاب  پایین  به  ساکن‌اند،  مختلف  دانشگاه های 
ساختمان‌های  اولین  از  یکی  اساتید  ساختمان  باشد. 
پایتخت بود که نیمه شب شبیخون خورد و با آسیب های 
جدی روبه‌رو شد. هدف یکی از دانشمندان هسته‌ای ایران 
بود، اما در این حمله بسیاری دیگر کشته شدند که زهرا 

یکی از آنها بود. 
حالا  طبیعت  عاشق  دختر  زهرا،  نمی کند که  باور  زینب 
دیگر نباشد: »با پدر و مادرش زندگی می کرد، خود زهرا 
کارمند معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بود.« 
بود.  نقطه عطف دوستی زهرا و زینب، پنج سال پیش 
وقتی که باهم به سفری رفته بودند و سفرها رفته رفته 
لبخند  همیشه  بود.  زندگی  عاشق  »زهرا  شد:  بیشتر 
می زد. می گفت، همه مشکلات حل می شود.« آخرین 
۳۵ساله که  دختر  زهرا،  از  دوستانش  و  زینب  تصویر 
عاشق کارهای داوطلبانه بود، تصویر لبخندی است با کلاه 
بامداد  در  همیشه  برای  لبخندی که  دوچرخه سواری.  

جمعه، ۲۳ خرداد، خشک شد.

 بار تحمل ناپذیر هستی
بکاهد،  دیگری  بر  بار تحمل ناپذیر هستی  از  »کسی که 
بیهوده به هستی پا نگذاشته.« این آخرین جمله‌ای است 
اشتراک گذاشته  به  توییترش  در صفحه  »محمد«،  که 
است. طرفدار لیورپول و آرسنال بود و از موفق نشدن تیم 
فوتبال اینتر استقبال کرده بود. در صفحه مجازی‌اش از 
بود:  پرسیده  میازاکی  آثار  از  یکی  درباره  مخاطبانش 
»چگونه زندگی می کنی؟ چطور با تلخی ها کنار میایی؟ 
عبور  بزرگ  غم  از  چطور  و  می گذری  سیاهی  از  چطور 
می کنی؟« معلوم نیست، در شبی که خانه‌اش در خیابان 
پاتریس لومومبا بر سرش فرو ریخته بود، چه پاسخی 

برای این پرسش پیدا کرده بود. 
خیابان پاتریس مملو از جمعیت است، ساختمانی فرو 
ریخته و محمد ۳۲ساله کشته شده است. اورژانس ۱۲۳، 
در خیابان  هنوز  روز جمعه  آتش نشانی  و  اورژانس ۱۱۵ 
نمی‌دهند.  خبرنگاران  به  تصویربرداری  اجازه  مستقرند. 
تکه هایی از پیکر محمد به گفته پسر عمه‌اش هنوز پیدا 
بود.  نشده و زیر خروار خاک مانده است. »اهل کتاب 
عقایدی  چه  که  ببینید  توییترش  صفحه  از  خودتان 
داشت.« »پیمان«، پسر عمه محمد، همسایه او بود. شب 
انفجار سفر بود و صبح جمعه اولین تصویری که در صفحه 
مجازی‌اش دید، تصویر خانه ویران شده‌اش بود. محمد، 
پسر »احمدرضا ذوالفقاری«، دانشمند هسته‌ای بود. در 
و  بود  نوشته  تاجزاده«  »مصطفی  از  توییترش  صفحه 
»میرحسین موسوی«. از افغان ستیزی انتقاد کرده بود و 
در توییترش تصویری از دختر علوم و تحقیقات را بازنشر 
کتاب هایش  از  او  سوگ  در  عمه‌اش  پسر  بود.  کرده 
می گوید و اسبی که بی قرارش مانده است: »خودتان خانه 
ما را دیدید، ویران شده، از خانواده دایی من، فقط دختر 
دایی‌ام زنده مانده. دایی و زن دایی و پسر دایی‌م از بین 

رفتند.«
خبرگزاری فارس روز جمعه اعلام کرد که حدود ۳۲۹ نفر 
کشته‌شدگان  نام  شدند.  شهید  نفر   ۷۸ و  مجروح 
منصور«،  »پارسا  می شود،  منتشر  رفته‌رفته  غیرنظامی 
بازیکن تیم پدل، »فاطمه و مهدی پولادوند«، سوارکاران 
ساکن در مجتمع مسکونی چمران و فرزندان جانباز جنگ 
مجازی  فضای  در  که  هستند  نام هایی  جمله  از 
دست به‌دست شده است. اسامی که اگر جنگ ادامه پیدا 
چرا که  زمین  روی  یافته  تسری  می شوند  خونی  کند، 
تکومسه شرمن،  ویلیام  باشد که  این  واقعیت  می تواند 
ژنرال جنگی به آن رسیده بود: »جنگ ظلم است. تلاش 
برای اصلاح آن هیچ فایده‌ای ندارد. هرچه ظالمانه تر باشد، 
زودتر به پایان می‌ رسد.« و بی شک روایت های زندگی‌ 

بسیاری را به‌ پایان می‌رساند. 

روایت زندگی سه غیرنظامی کشته شده در حمله رژیم صهیونیستی به ایران

قصه های نیمه کاره در خاک و خون
اردیبهشت امسال، یک ماه قبل از اینکه به جای پرنده، در آسمان پهپاد و موشک پرواز کند، »فاطمه نیازمند« با کلاس ششم خداحافظی کرد. با مانتویی سبز و مقنعه 
سفید پشت بادکنکهای سفید و صورتی ایستاد و جلوی دوربین لبخند زد. برای آینده خیالات زیادی داشت، مثل باقی کودکان یک روز خواب دکتر شدن می‌دید و 
یک روز دوست داشت معلم باشد. آخرین تصویر او در جشن فارغ‌التحصیلی‌اش حالا در گروههای تلگرامی دست به‌دست می شود. نه دکتر شد و نه معلم.  او یکی از 

۲۰ کودکی است که در شهرک شهید چمران در خیابان نوبنیاد تهران کشته شد.
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محکومیت جهانی تجاوز رژیم صهیونیستی

مذاکرات در سایه جنگ بی معناست
|پیام ما| حمله نظامی رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی 
ایران، صحنه‌ای از نقض فاحش حقوق بین‌الملل و واکنش های 
عباس  »سید  تحولات،  این  مرکز  در  زد.  رقم  را  جهانی  گسترده 
حقانیت  بر  قاطع  تأکیدی  با  ایران،  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«، 
ادامه  اعلام کرد:  این تجاوز،  بودن  و غیرقانونی  مواضع کشورش 
مذاکرات هسته‌ای با آمریکا در شرایط ادامه »وحشی گری« رژیم 

صهیونیستی، غیرقابل توجیه است.
 

 مذاکرات در سایه بمباران؛ یک پارادوکس غیرقابل قبول
در تماس تلفنی با »کایا کالاس«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
موجود  آشکار  تناقض  به  بی سابقه‌ای  صراحت  با  عراقچی  اروپا، 
پرداخت. او با استناد به پیام‌ها و اظهارات رئیس جمهور آمریکا، 
تاکید کرد اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی، مستقیماًً محصول 

حمایت های واشنگتن است.
عراقچی خط بطلانی بر امکان تداوم دیالوگ در چنین شرایطی 
در  آمریکا  و  ایران  میان  غیرمستقیم  مذاکرات  »تداوم  کشید: 
دارد،  ادامه  صهیونیستی  رژیم  وحشی گری  که  وضعیتی 
غیرقابل توجیه است«. این اعلام، موضع ایران را روشن ساخت: 
متحد  طرف،  یک  که  شرایطی  در  گفت‌وگو  و  اعتمادسازی 

استراتژیکش به حریم هوایی و خاکی طرف دیگر تجاوز می کند، 
ناممکن و فاقد اعتبار است. وزیر امور خارجه ایران در این گفت‌وگو 
و دیگر رایزنی‌ها، اقدامات رژیم صهیونیستی را نمونه‌ای بارز از زیر 
پا گذاشتن قواعد جهانی برشمرد و تأکید کرد: »تجاوز به خاک 
ایران، تخطی آشکار از ماده ۲ منشور سازمان ملل است که حاکمیت 

و تمامیت ارضی دولت ها را اصل بنیادین می‌داند«.
هدف قرار دادن سایت اصفهان )که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
تاکنون افزایش تشعشعات خارج از سایت را گزارش نکرده( نقض 
پروتکل های الحاقی کنوانسیون های ژنو و قوانین بشردوستانه است 
که حمله به تأسیسات اتمی غیرنظامی را ممنوع می کند. عراقچی 
تأکید کرد: »تعرض به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای طبق حقوق 

بین‌الملل کاملًاً غیرقانونی و ممنوع است«.
گزارش های موثق از شهادت شخصیت های نظامی، اساتید دانشگاه، 
زنان و کودکان در مناطق مسکونی هدف قرار گرفته، این حمله را در 
زمره جنایات جنگی )ماده ۸ اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی( 

قرار می‌دهد.

 تأیید حقانیت ایران
اگرچه موضع اتحادیه اروپا )ابراز تأسف و نگرانی کالاس و تأکید بر 

دیپلماسی( قاطع نبود، اما محکومیت های دیگر نهادها و کشورها، 
غیرقانونی بودن حمله رژیم صهیونیستی و حق دفاع ایران را تقویت 

می کند.
سازمان همکاری شانگهای به عنوان نهاد مهم منطقه‌ای متشکل از ۱۰ 
کشور، با محکومیت شدید حملات رژیم صهیونیستی، اعلام کرد 
این اقدام »به طور جدی اصول حقوق بین‌الملل و منشور سازمان 
ملل را نقض کرده، حاکمیت ایران را تضعیف کرده، امنیت منطقه‌ای 
و بین‌المللی را تضعیف کرده و تأثیر جدی بر صلح و ثبات جهانی 
قوانین  و  حاکمیت  نقض  مستقیماًً  بیانیه  این  است«.  داشته 

بین‌الملل توسط رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کند.
همچنین »سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر خارجه روسیه، تجاوز را 
وضعیت  با  »صهیونیست‌ها  داد:  هشدار  و  محکوم کرد  به شدت 
امنیتی بدتری نسبت به قبل مواجه خواهند شد.« او همچنین به 
»تحریف گسترده« کشورهای اروپایی )انگلیس، فرانسه، آلمان( در 
القای مقصر بودن ایران اشاره کرد و فقدان وجدان در مواضع آنان را 

مورد پرسش قرار داد.
»جیحون بایراموف«، همتای آذربایجانی عراقچی، نیز با محکومیت 
ابراز تسلیت، تضمین حیاتی داد: »جمهوری آذربایجان  حمله و 
به هیچ عنوان اجازه نخواهد داد از حریم هوایی یا خاک این کشور 

برای حمله به ایران یا سایر کشورها استفاده شود.« این موضع، 
هم سو با دفاع ایران از امنیت ملی است.

پادشاه اردن نیز نسبت به تبعات منفی حمله رژیم صهیونیستی 
علیه ایران هشدار داد. »عبدالله دوم«، پادشاه اردن، در سخنانی 
گفت: حمله رژیم صهیونیستی علیه ایران نقض قوانین بین‌المللی 
و تجاوز به حاکمیت این کشور به شمار می‌رود. این حمله پیامدهای 
منفی در قبال تشدید تنش ها و بی ثباتی در منطقه خواهد داشت.

پادشاه اردن تصریح کرد: راه های سیاسی، مذاکرات و احترام به 
قوانین بین‌المللی همان چیزهایی هستند که امنیت و ثبات را در 

منطقه محقق می سازند. اردن بار دیگر اعلام می‌کند که هرگز به 
میدان هیچ جنگی تبدیل نخواهد شد.

جامعه جهانی نه تنها باید این تجاوز را محکوم کند، بلکه باید فشار 
را  اقدامات غیرقانونی  از تکرار چنین  بازدارندگی  برای  بین‌المللی 
افزایش دهد. تا زمانی که حمایت بی قید‌وشرط از اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیستی ادامه یابد و امنیت ایران تهدید شود، گفت‌وگوهای 
دیپلماتیک با حامیان اصلی این تجاوز، نه معقول است و نه ممکن. 
حق با ایران است و دفاع از خاک و جان شهروندانش، تکلیفی ملی 

و بین‌المللی است. 

  آگهی شرکت در مناقصه عمومی 

 نوبت دوم

 سازمان اتوبوس‌رانی آبادان بر اساس مجوز از ارکان سازمان در نظر دارد بخش پیمانکاری تأمین نیروی انسانی راننده پایه یکم و سایر 
مشاغل به تعداد 165 نفر را از طریق انعقاد قرارداد به بخشی خصوصی )شرکتهای خدماتی باسابقه 5 سال و داشتن رضایت نامه از 
کارفرمایان قبلی و گواهینامه تأییدیه صلاحیت کار و ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی و مجوز فعالیت از سازمان منطقه آزاد اروند و ارائه عدم 

بدهی به سازمان تأمین اجتماعی( واگذار نماید .

 1- برآورد اولیه مبلغ 858/746/911/043 ریال به حروف )هشتصد و 
پنجاه و هشت میلیارد و هفتصد و چهل و شش میلیون و نهصد و یازده 
هزار و چهل و سه ریال( بر اساس نرخ پایه حداقل دستمزد ماهیانه کارگر 
مشمول قانون کار در سال 1404 در محل اعتبارات جاری و درآمدهای 
یا  و  قابل‌کاهش  نیروها  تعداد  صد  در  تا %25  و  سازمان  این  عمومی 

افزایش می باشد .
 2- میزان و نوع تضمین نامه شرکت در مناقصه: مبلغ 42/937/345/552 
ریال به حروف )چهل و دو میلیارد و نهصد و سی و هفت میلیون و سیصد 
و چهل و پنج هزار و پانصد و پنجاه و دو ریال( به صورت ضمانت نامه معتبر 
بانکی از یکی از بانکهای مجاز کشور برای مدت نود روز از تاریخ صدور. . 

)ممهور به مهر برجسته بانک(
تاریخ  در  آگهی  دوم  نوبت  انتشار  تاریخ  از  می توانند  متقاضیان   -3 
اداری روز چهارشنبه مورخه 1404/03/27  پایان وقت  تا   1404/03/25
نسبت به دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

آدرس )WWW.SETADIRAN.IR( مراجعه نمایند.
مورخه  پنجشنبه  روز   16 ساعت  تا  حداکثر  بایستی  متقاضیان   -4  
در  مهر شرکت  به  اسناد ممهور شده  بارگذاری  به  نسبت   1404/03/29
سامانه ستاد به آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( 
WWW.SETADIRAN.IR اقدام و علاوه برآن نسبت به تحویل پاکت 

الف )ضمانت نامه بانکی ممهور به مهر برجسته بانک( به دبیرخانه 
سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری آبادان ابتدای آبادان - اهواز جاده 
بیمارستان صحرایی علی بن ابیطالب )ع( نیز اقدام نموده و بعد از 

آن از دریافت پاکت معذور می باشد .
 5- داوطلبان می بایست با ارائه پرینت بانکی مهر شده ۶ماهه أخیر 
در  مربوطه  مدارک  بارگذاری  با  خود  مالی  تمکن  احراز  به  نسبت 

سامانه اقدام نمایند.
 6- مدت اجراء: یکسال شمسی

قبول  و  رد  در  اتوبوس‌رانی  سازمان  معاملات  کمیسیون   -7  
پیشنهادات مختار می باشد .

 8- سپرده تضمین نفر اول تا سوم تا مشخص شدن نتیجه مناقصه 
نزد این سازمان نگهداری خواهد شد و هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 9- هزینه چاپ و آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.

بیشتر  اطلاعات  کسب  بهمنظور  شرایط  واجد  شرکتهای   -10  
تدارکات  سامانه  سایت  به  می تواند  مناقصه  اسناد  دریافت  و 
 WWW.SETADIRAN.IR آدرس  به  دولت  الکترونیکی 

مراجعه نمایند
11- سایر شرایط مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

واحد حقوقی سازمان اتوبوسرانی شهرداری آبادان
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زمان عمرانی ساردو

سهراب  فرزند  مظهری  محمد  آقای 
خانم  شما  همسر  المکان  مجهول 
دادنامه برابر  خالصی   صغری 
 140321390006416572 شماره 
مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ صادره از شعبه اول 
دادگستری  حقوقی  عمومی  دادگاه 
شهرستان عنبرآباد تقاضای ثبت طلاق 
نموده لذا لازم است ظرف مدت ده روز 
دفترخانه  در  آگهی  این  انتشار  از  پس 
روبروی  عنبرآباد  شهرستان  آدرس  به 
این  غیر  در  و  حاضر  صادرات  بانک 
ثبت  به  اقدام  مقررات  طبق  صورت 
مسموع  بعدی  اعتراض  و  شد  خواهد 

شد نخواهد 
سردفتر ازدواج و طلاق 100/199 عنبرآباد

 آگهی ابلاغ 
و احضار

فرزند  نژاد  قطبی  علی  اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک 
از کرمان، رشته  به شماره شناسنامه ۲۷۱۲ صادره  داوود 
کارشناسی ارشد مدیریت خدمات بهداشتی درمانی صادره 

۲۲۸۲۸۱۲ شماره  با  مرودشت  دانشگاهی  واحد  از 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  به  را  مدرک  اصل  می شود 
مرودشت  شهرستان  فارس  استان  نشانی  به  مرودشت 
کیلومتر ۳ جاده تخت‌جمشید دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

نماید. ارسال  مرودشت 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

ت سوم
نوب

خرید ۵ دستگاه خودرو حریق پیشرو با برآوردی بالغ بر ۵۸۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال مبلغ تضمین ۲۹٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰  ریال 
)شماره مناقصه در سامانه ستاد: ۲۰۰۴۰۹۴۲۱۹۰۰۰۰۰۲(   عنوان مناقصه و مبلغ تضمین  

دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۹۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۵ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۴٫۰۳٫2۹ 
به مدت ۵ روز و صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir   امکان 

پذیر می باشد.
نحوه و زمان دریافت اسناد  مناقصه  

آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل  
نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش واریزی به دبیرخانه سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک تا ساعت  

۱۳:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴٫۰۴٫۰۸ می باشد.  
آخرین مهلت بارگذاری مدارک و  پیشنهاد قیمت  

برابر ۵ درصد مبلغ برآورد و صرفا در قالب ضمانت نامه بانکی )فرایند ارجاع کار ( با ۳ ماه اعتبار یا فیش واریزی به  حساب 
سپرده پیمانکاران سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک به شماره حساب ۱۰۰۸۱۷۷۸۵۱۲۳  بانک شهر شعبه 

شهید بهشتی اراک  
میزان و نوع تضمین شرکت در  مناقصه  

روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴٫۰۴٫۱۰ راس ساعت ۸ دفتر رئیس سازمان - حضور شرکت کنندگان بلامانع است.  )همراه 
داشتن معرفی نامه جهت شرکت در جلسه مناقصه الزامی است ( 

زمان گشایش پاکت ها و محل  تشکیل کمیسیون 
مناقصه  

شرکت های فروشنده     حداقل صلاحیت شرکت کننده

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک  

 به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.
 هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه خواهد بود .
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است .  

 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مناقصه و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت)ستاد(به نشانی: 
WWW.Setadiran.ir انجام خواهدشد و لازم است شرکت کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت،مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.

آگهی مناقصه عمومی 

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به خرید ۵ دستگاه خودرو حریق  پیشرو اقدام نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به امور مالی سازمان واقع در شهرک مصطفی خمینی - بلوار قدس - نیش  خیابان آتش نشان 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۳۴۲۵۱۲۶-086تماس حاصل فرمایند 

مجتبی خراجی- سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک

نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/27

| روزنامه نگار |
| سوگل دانایی |
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فارس

بازدید سرپرست شرکت شهرک های   - ناصری  سعیده 
صنعتی فارس از مرکز ارتقای مهارت برق و الکترونیک 

شیراز با هدف توسعه همکاری های آموزشی با صنایع
سرپرست شرکت شهرک های صنعتی فارس با همراهی 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس از مرکز تخصصی 
الکترونیک شماره دو شیراز )مرکز خلیج‌فارس(  برق و 

بازدید کردند.
آموزشی  ظرفیت های  بررسی  به منظور  برنامه که  این  در 
گسترش  برای  فارس  استان  حرفه ای  و  فنی  مراکز 
همکاری در ارائه آموزش‌های مهارتی به واحدهای صنعتی 
از  بود  استان  صنعتی  نواحی  و  شهرک ها  در  مستقر 
بخش های مختلف مرکز شماره دو فنی و حرفه‌ای شیراز 
خلیج فارس،  الکترونیک  و  برق  تخصصی  مرکز  به عنوان 

بازدید شد .
تاکید  با  فارس  صنعتی  شهرک های  شرکت  سرپرست 
رشد  مسیر  در  مهارتی  آموزش های  توسعه  اهمیت  بر 
هم‌افزایی  و  همکاری ها  داشت: گسترش  اظهار  صنایع، 
صنایع  با  فنی  آموزش های  متولی  نهادهای  میان 
آموزش  مراکز  ظرفیت  از  بهره گیری  با  است.  ضروری 
ارتقای  جهت  در  مؤثری  می توان گام  حرفه‌ای،  و  فنی 

توان مهارتی نیروی کار صنایع برداشت.
عباس برنهاد با اشاره به امکانات و توانمندی های موجود 
به روز،  تجهیزات  وجود  افزود:  و حرفه ای،  فنی  مراکز  در 
این مراکز،  اثربخش  و سابقه  انسانی متخصص  نیروی 
و  هدفمند  آموزش های  توسعه  برای  مناسب  زمینه ای 

کاربردی فراهم کرده است و ما باید با طراحی دوره های 
آموزشی متناسب با نیاز واقعی صنعت و حرکت به سمت 
آموزش های تقاضا محور، شکاف مهارتی موجود در صنایع 

را کاهش دهیم.
آموزشی  دقیق  نیازسنجی  لزوم  بر  همچنین  برنهاد، 
منسجم  سازوکاری  ایجاد  گفت:  و  کرد  تأکید  صنایع 
پیش‌شرط  صنایع،  آموزشی  نیازهای  شناسایی  برای 
شرکت  است.  آموزشی  مؤثر  برنامه های  طراحی 
شهرک های صنعتی فارس در سال جاری برنامه دارد با 
از  نفر   ۳۵۰۰ آموزش  زمینه  یارانه‌ای،  حمایت های 
آورد که  فراهم  را  به صنایع  ورود  متقاضیان  و  شاغلان 
بخشی از این آموزش ها با همکاری مراکز آموزش فنی 

و حرفه‌ای برگزار می شود.
او با بیان اینکه آموزش هزینه نیست؛ بلکه سرمایه گذاری 
تمام  از  افزود:  است،  صنعتی  توسعه  برای  بلندمدت 
برنامه  این  تحقق  برای  استان  موجود  ظرفیت های 
استفاده خواهیم کرد و مراکز آموزش فنی و حرفه ای، از 

ارکان کلیدی در این مسیر هستند.
در ادامه این بازدید، رهام کیایی مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای فارس نیز با اشاره به رویکرد جدید این اداره کل، 
گفت: هدف ما کاربردی‌کردن آموزش های فنی و حرفه ای 
و حرکت به سمت برگزاری دوره های تقاضامحور متناسب 
با نیاز بازار کار است و ما آماده ایم در هر رشته ای که صنایع 
نیاز داشته باشند، دوره های تخصصی را در کمترین زمان 

راه اندازی کنیم.

 ارتقای آموزش های مهارتی، گامی مؤثر 
در مسیر توسعه پایدار صنعتی استان فارس

 بهمن توکلی فرد - علی رضی‌زاده، مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان در گپ‌وگفت 
اختصاصی با اصحاب رسانه در محل باغ زرشک گفت: در حال حاضر ۳۱ مورد از خدمات 
منطقه یک با هدف کاهش سفرهای درون شهری به صورت غیرحضوری انجام می شود و 

در صدد کاهش حضور ارباب‌رجوع برای انجام امور هستیم.
او افزود: طی دو سال گذشته میزهای خدمت شهرداری در محلات برخوردار از بافت 
فرسوده فعالیت داشته که با همکاری چند ارگان دیگر و طرح های تشویقی شهرداری و 

شورای شهر، منجر به رشد ۳۰۰ درصدی پروانه ساخت در این محلات شد.
مدیر منطقه یک شهرداری اظهار داشت: منطقه یک با ۸۱۰ هکتار مساحت و ۸۰ هزار نفر 
جمعیت از ۱۵ هتل، ۹ بیمارستان و ۲۵ مهمان‌پذیر برخوردار است و دارای ۳۰ درصد بافت 
فرسوده و ۳۰ درصد بافت تاریخی است. او گفت: ۵ پروژه شاخص در این دوره در منطقه 
یک پیگیری شده که شامل احداث زیرساخت‌های خط دوم مترو، آزادسازی و رفع 
گلوگاه های سطح منطقه، پل صاحب روضات، تامین زیرساخت های اتوبوس تندرو و 
مترمربع گلوگاه،  آزادسازی ۲۲۰  افزود:  زاده  است. رضی  مکعبی  متر  آب ۵۰۰  مخزن 
آسفالت‌ریزی و زیباسازی شهری نیز از دیگر اقداماتی است که در این دوره در کنار اقدامات 

و امور مقرر از سوی مدیریت منطقه انجام شده است.

زینب قلی پور - رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، با بیان اینکه کاشت نهال و 
و  بومی  با کاشت گونه های  ندارد، گفت: می توانیم  اسفند  به  اختصاص  درخت 

هیرکانی به حفاظت از جنگل ها کمک کنیم.
صالح محمدی در حاشیه مراسم کاشت نهال که به مناسبت هفته جهاد کشاورزی 
در استان گیلان برگزار شد، اظهار کرد: هفته جهاد کشاورزی فرصت قدردانی از 
کشاورزان و تولیدکنندگان محصولات کشاورزی است که نقش مهمی در امنیت 

غذایی کشور دارند.
او ضمن قدردانی از همکاران پرتلاش سازمان جهاد کشاورزی استان جهت اهتمام 
به رونق تولید، افزود: ۲۱ لغایت ۲۷ خرداد هفته جهاد کشاورزی نام گذاری شده و 
لذا برای بزرگداشت این ایام اقدام به افتتاح پروژه های عمرانی و دام و طیور و 
آبزیان و آب‌وخاک و تشکیل میز خدمت و تشکیل شورای کشاورزی با حضور 

معاون وزیر و تجلیل از نمونه های برتر کشاورزی و... خواهیم کرد.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان همچنین از برگزاری جشنواره آیین سنتی 
کوچ عشایر در شهرستان تالش خبر داد و متذکر شد: کاشت نهال و درختکاری از 

جمله ویژه برنامه های این هفته است.

عباس نژاد - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: حدود ۱۲۲ 
میلیارد تومان درآمد حاصل از تولید برق نیروگاه های خورشیدی کوچک مقیاس و پنج 
کیلوواتی از ابتدای سال گذشته تاکنون به حساب خانوارهای سرمایه گذار آنها در استان واریز 

شده است.
خورشیدی  نیروگاه   ۹۶۰ و  هزار  سه  افزود:  خرداد   ۲۲ پنجشنبه  روز  رئیسی  محمد 
میلیون   ۳۸ حدود  تاکنون  و  فعال  حاضر  زمان  در  استان  این  در  کوچک مقیاس 

کیلووات ساعت تولید انرژی داشته است.
او ادامه داد: میانگین درآمد حاصل از این طرح برای هر خانوار سرمایه گذار، حدود چهار 

میلیون و ۶۰۰ میلیون تومان بوده است.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: این شرکت 
مبلغ ۴۳ میلیارد تومان برای اصلاح، توسعه و تقویت قدرت شبکه برق مناطقی که این 
نیروگاه ها در آنها ایجاد شده و هفت میلیارد تومان برای مشاوره راه‌اندازی آنها تاکنون هزینه 

کرده است.
 رئیسی تصریح کرد: سیستان و بلوچستان باتوجه‌به ظرفیت های بسیار در زمینه انرژی های 

خورشیدی و بادی، قابلیت تبدیل شدن به قطب انرژی‌های تجدیدپذیر کشور را دارد.

رشد ۳۰۰ درصدی صدور پروانه ساخت 
در بافت فرسوده منطقه یک شهرداری

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان: 

درختکاری را به اسفند محدود نکنیم
درآمد ۱۲۲ میلیاردتومانی خانوارهای 

سیستان و بلوچستان از انرژی خورشیدی

| اصفهان | | گیلان | |  سیستان و بلوچستان |

همدان، پرویزی سالار - همدان از دیرباز با ظرفیت‌های 
پزشکی و نام‌آورانی همچون شیخ‌الرئیس ابوعلی سینا که 
بر سکوی پزشکی جهان ایستاده است، پذیرای بیماران از 
دایره گردشگران  اخیر  سال‌های  در  و  بوده  غرب کشور 
سلامت فراتر رفته و حتی از کشورهای همجوار نیز برای 
مداوا به کهن پایتخت مادها سفر می کنند. معاون گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
همدان پیرامون همایش پیش‌رو گفت: در موضوع هتلینگ 
استان در حوزه گردشگری سلامت، چند فعالیت کنار هم 
مسافرتی  خدمات  آژانس های  اول  مورد  می گیرد.  قرار 
هستند که واسطه مراکز درمانی و گردشگر سلامت هستند 
با  گردشگر سلامت  سفر  پکیج  تنظیم  و  برنامه‌ریزی  و 
آن هاست. علی خاکسار افزود: بحث هتلینگ بنا به وسع، 
تمایل و توان مالی بیمار برای تامین مراکز اقامتی تعیین 
می شود و گردشگر سلامت بر اساس این فاکتورها مراکز 
اقامتی دلخواه را انتخاب می کند. او با اشاره به اینکه استان 
همدان تنوعی از مراکز اقامتی دارد، گفت: ۱۷ هتل، ۲۸ 
و  هتل‌آپارتمان  چهار  مهمان پذیر،   ۱۱ بوم گردی،  اقامتگاه 

مجتمع های اقامتی متنوع و خانه مسافر دارای مجوز وجود 
اینکه  بیان  با  همدان  استان  گردشگری  معاون  دارد. 
دغدغه‌ای بابت پذیرش بیمار بین‌الملل در استان وجود 
ندارد، اظهار کرد: با رونق گردشگری انگیزه برای سرمایه گذاری 
گردشگری  مراکز  و  تجهیزات گردشگری  ایجاد  در حوزه 
جدید ایجاد می شود. خاکسار با اشاره به اینکه پس از 
برگزاری رویداد همدان ۲۰۱۸ علاوه بر افزایش آمار ورودی 
گردشگر به استان، در عرض دو سال حداقل چهار هتل و دو 
هتل‌آپارتمان به ظرفیت اقامتی همدان اضافه شد، یادآور 
شد: رونق گردشگری یکی از موارد جهش در سرمایه گذاری 
رویداد سومین  برگزاری  با  امیدواریم  و  است  این حوزه 
رویداد گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو نتایج مثبتی 
برای گردشگری همدان حاصل شود. او با اشاره به اینکه 
تلاش می کنیم با برگزاری این رویداد معرفی جامعی از 
گفت:  شود،  محقق  همدان  گردشگری  ظرفیت های 
امیدواریم در آینده نزدیک شاهد اتفاقات مثبت در حوزه 
گردشگری سلامت باشیم و در پی آن مراکز اقامتی استان 

به‌روز شوند.

استاندار   - ذوالفقاری  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: اتصال به شبکه بزرگراهی 
این  مسئولین  و  مردم  مطالبه  مهم ترین  راه آهن  و 

استان از دولت چهاردهم است.
ارتقای  اینکه،  به  اشاره  با  رحمانی  یدالله 
فاکتورهای  از  یکی  راه  جمله  از  زیرساخت ها 
به  اتصال  است،  سرمایه گذاران  جذب  در  اساسی 
مهم ترین  را  کشور  در  راه‌آهن  و  بزرگراهی  شبکه 
دولت  از  بویراحمد  و  کهگیلویه  مردم  مطالبه 

چهاردهم عنوان کرد.
لحاظ  به  استان  داشت:  اظهار  استاندار 
شرایط  در  مختلف  توانمندی‌های  و  ظرفیت ها 
ایده‌آل و فوق‌العاده‌ای است؛ اما به لحاظ رشد 
قرار  مناسبی  جایگاه  در  اقتصادی  شاخص های 
سال  شعار  باتوجه به  و  راستا  این  در  ندارد که 
مقام  توسط  که  تولید«  برای  »سرمایه گذاری 
راه حل  تنها  است  شده  انتخاب  رهبری  معظم 
و  تولید  شاخص های  ارتقای  مشکلات، 

است. سرمایه گذاری 

رحمانی با تاکید بر اینکه، زیربنای اصلی تولید 
جاده‌ای،  ارتباطات  توسعه  سرمایه گذاری،  و 
به  اتصال  کرد:  عنوان  است  هوایی  و  ریلی 
و  اصفهان   - شیراز  آزادراه  و  بزرگراهی  شبکه 
و  شریف  مردم  مطالبه  مهم ترین  راه‌آهن 
مسئولین استان کهگیلویه و بویراحمد از دولت 

وفاق ملی است.
و  راه  وزیر  با  دیدار  طی  خاطرنشان کرد:  استاندار 
این  مقامات  با  مختلف  جلسات  و  شهرسازی 
پیگیر  داشتند،  استان  به  و سفرهایی که  وزارتخانه 
این موارد مهم شده ایم که دراین خصوص تصمیمات 

خوب و امیدوارکننده ای گرفته شد.
دیدارها  این  در  همچنین  کرد:  تصریح  رحمانی 
به  توجه  برای  اعتبار  افزایش  و  تامین  خواهان 
شبکه راه های استان از جمله ارتقای راه های اصلی 
و  اصلی  راه  به  فرعی  راه های  و  بزرگراه  به  استان 
و  راه  وزیر  سوی  از  روستایی  راه های  توسعه 
قول  اعتبارات  افزایش  برای  شهرسازی شدیم که 

مساعد دریافت کردیم.

 گردشگری سلامت به پردرآمدترین شاخه های گردشگری
در کشور تبدیل شود

اتصال به شبکه بزرگراهی و راه آهن مهم ترین مطالبه مردم

استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد: استان به لحاظ 

ظرفیت ها و توانمندی ها 
در شرایط ایده‌آل 

و فوق‌العاده‌ای است؛ 
اما به لحاظ رشد 

شاخص های اقتصادی 
در جایگاه مناسبی قرار ندارد 

که در این راستا  
»سرمایه گذاری برای تولید« 
راه حل ارتقای شاخص ها است

معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی استان همدان: 
بحث هتلینگ بنا به وسع، تمایل 

و توان مالی بیمار برای تامین 
مراکز اقامتی تعیین می شود 
و گردشگر سلامت بر اساس 

این فاکتورها مراکز اقامتی 
دلخواه را انتخاب می کند

پیام  ایران

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
  اداره کل ثبت اسناد و املاک خوزستان 

  آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
  ثبت‌اسناد و املاک شهرستان دزفول 

  بر اساس ماده 3 قانون مرقوم هیئت رسیدگی به تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در ثبت شهرستان دزفول تقاضای افراد مشروحه ذیل مربوط به بخش سه دزفول را رسیدگی نموده و مالکیت مفروزه 

متقاضیان را که منجر به صدور رای گردیده است به شرح ذیل آگهی می نماید. 
  املاک واقع در بخش سه دزفول 

  از پلاک ۱۵۴۵- ایمان طهماسبی فرزند: مصطفی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4900 مترمربع 
واقع در دزفول کوی پیام نور - جاده )خیابان( خاکی منشعبه از جاده دزفول - شمس‌آباد مع‌الواسطه از وجیهه طهماسبی مالک 
رسمی لذا به موجب ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون مزبور مراتب جهت اطلاع عموم در دو نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص 
یا اشخاصی نسبت به آرای صادره مفروزه متقاضیان فوق اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم داشته ورسید دریافت دارند و ظرف مدت یکماه پس از تاریخ تنظیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی محل نمایند و در غیر این صورت اقدامات بعدی جهت صدورسند مالکیت متقاضیان 

فوق انجام خواهد شد. 

  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/06 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/25  
  بهادری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دزفول
 2.43 / الف

نوبت دوم

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی

آگهی ماده ۳ و ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 1404/02/20 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۰۵۰۰۱۳۰۷ و   ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۰۵۰۰۱۳۰۶ شماره  رای  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلامعارض/ متقاضی:
1-شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۸٫۷۵ مترمربع به شماره پلاک ۱۸۸۳ فرعی از ۱۹۸ - 
اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱- ارومیه بنام رحمن قربانی فرزند احمد )۲ دانگ( و جیران جعفری 

فرزند موسی )۴ دانگ( واقع در نقده اراضی جهان
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.

سجاد پورحیدر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/25
شناسه آگهی: 1938103

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  دوم   ٫ اول  هیات   1404/03/11 مورخ  رای شماره ١٤٠٤٦۰۳۲۹۰۱۰۰۰۲۸۲۹  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم رسول آقاحسینی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 
۷۹ در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۶.۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۹۲ فرعی از ۱ اصلی واقع 

در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از ورثه عبدالحسین قنبریان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/09
شناسه آگهی:1946907

نوبت اولنوبت دوم

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۹۲۷۷ مورخ 1403/12/28 هیات اول ٫ متقاضی سید منصور قائم مقامی به شناسنامه شماره ۲ کدملی 
۱۲۰۹۷۴۱۹۱۱ صادره فرزند سید کاظم نسبت به شش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت 34.91 مترمربع از پلاک شماره ۱۳۹۰۰ اصلی واقع 
در بخش ۵ اداره ثبت‌اسناد و املاک شمال باتوجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )موجب قولنامه به متقاضی واگذار 
شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده‌اند. مالک رسمی فاطمه شیرانی به موجب سند ۱۶۶۶۲ مورخ 44٫۶٫۲۷ دفتر ۳۶ اصفهان بوده 
که مورد درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده‌اند( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 
منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/13/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/25
شناسه آگهی: 1940384

 آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
اول  هیات  آرای صادره  به شرح  پیرانشهر  شهرستان 
و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
پیرانشهر،  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
تصرفات مفروزی و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در پلاک 
21 - اصلی بخش 22- ارومیه شین آباد را تایید و رای به صدور سند 
آنها صادر نموده که مراتب به شرح ذیل جهت اطلاع عموم  مالکیت 

آگهی می گردد.
شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5372/3 مترمربع 
تحت پلاک 1694 فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد مورد تقاضای 
آقای عباس شریفی به شماره ملی 2959644603 برابر مدارک موجود 

در پرونده.
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   3 ماده  اجرای  در  صادره  رای  به  بنا 
آیین نامه  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13  ثبتی 

اجرایی آن مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و 
مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی می شود؛ لذا درصورتی که 
انتشار  تاریخ  از  باید  باشند  داشته  اعتراضی  آراء صادره  به  اشخاص 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض  نوبت اول و در روستاها 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ نماید. 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به  معترض باید ظرف مدت یکماه 
تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت تحویل نماید و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود. درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر بر تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

اداره ثبت اسناد و املاک آذربایجان غربی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/09
شناسه آگهی: 1947361

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
املاک   ،۱۳۹۰٫۹٫۲۰ مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد

املاک متقاضیان واقع در قریه فوریجا پلاک ۷۲ اصلی بخش ۱۶
۲۵۵ فرعی بنام خانم سودابه اسمعیل زاده صنمی نسبت به شش دانگ 
یک باب خانه که شش دانگ عرصه موقوفه می باشد )شش دانگ اعیان( 
فریدون  آقای  از  مع الواسطه  خریداری  مترمربع   ۲۰۵.۶۵ مساحت  به 

ذوالفقار ولوکلائی مالک رسمی
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  به موجب  لذا   
ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 

در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق 
تا درصورتی که اشخاص ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
تقدیم  و گواهی  نماید  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

مرتضی قاسم پور     
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/10
شناسه آگهی: 1948873

نوبت اولنوبت دوم

نوبت اول

مشارکت 3 میلیون 
دانش‌آموز در پویش 

صرفه جویی مصرف برق 
اردبیل، کبری سعادتی - توسعه فرهنگ مدیریت 
با آموزش ۲۴  مصرف برق در آموزش‌وپرورش 
هزار معلم و ۳ میلیون دانش‌آموز دوره متوسطه 
اول جهت همکاری در پویش صرفه جویی مصرف 
شرکت  روابط عمومی  به گزارش  شد.  آغاز  برق 
توزیع نیروی برق استان اردبیل، توسعه فرهنگ 
مدیریت مصرف برق در مدارس با آموزش ۴۳۸ 
معلم در تمامی استان های کشور طی سال جاری 
با  است  قرار  معلمان  از  گروه  این  شد.  آغاز 
هماهنگی توانیر و پس از طی دوره‌های آموزشی 
از سوی همکاران صنعت برق، آموزش ۲۳ هزار و 
۷۰۰ معلم را طی ۲ هفته و تا پایان خردادماه 
جاری در سطح کشور بر عهده بگیرند که در نهایت 
آموزش ۳ میلیون دانش‌آموز دوره متوسطه اول 
جهت همکاری در پویش صرفه جویی مصرف برق 
را عهده‌دار خواهند شد. بر پایه این گزارش، انتشار 
۴ جلد کتاب با عناوین بهینه سازی مصرف برق در 
منازل؛ آشنایی با تجهیزات برقی در خانه؛ چگونه 
خانه خود را خنک کنیم و آشنایی با محاسبه 
قبض برق و برنامه کاربردی "برق من" از جمله 
محسوب  حوزه  این  در  شده  انجام  اقدامات 
می شود. همچنین برگزاری پویش دانش‌آموز با 
هدف صرفه جویی مصرف برق در فصل تابستان 
از دیگر اقدامات برنامه‌ریزی شده امسال است که 
با اعطای جوایز به نفرات برتر، اعطای تسهیلات به 
و  داشتند  را  مشارکت  بیشترین  که  مدارسی 
برپایی اردوهای دانش‌آموزان برتر با هدف ترویج 

فرهنگ بهینه سازی مصرف برق همراه است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای مرکزی: 

سد کمال صالح اسفندماه 
امسال از چرخه تامین آب 

خارج می شود 
 مرکزی، آزاده فراهانی - مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای مرکزی گفت: اگر بارش ها در فصل بهار 
پاییز و زمستان مانند سال های گذشته نباشد و 
توجه  آب  در مصرف  به صرفه جویی  نیز  مردم 
اول  از  مرکزی  استان  صالح  سد کمال  نکنند، 
اسفند امسال دیگر قادر به تامین آب مورد نیاز 
مردم نیست. حسین اسدی در حاشیه بازدید 
این  افزود:  سد کمال‌صالح،  از  رسانه  اصحاب 
و مسئولان  برای مردم  وضعیت، زنگ خطری 
است تا هرچه سریع تر تدابیر لازم برای مدیریت 
منابع آب را اتخاذ کنند و به یاد داشته باشیم که 

صرفه جویی در آب، مسئولیت همگانی است.
با   ۱۳۹۰ سال  صالح  سد کمال  داد:  ادامه  او 
ظرفیت ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب به بهره برداری 
رسید و اکنون ۲۰ میلیون مترمکعب آب پشت 
سد ذخیره است که ۱۰ میلیون مترمکعب آن 
قابل‌استحصال و ۱۰ میلیون مترمکعب آن، حجم 

مرده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی بیان کرد: 
برای استفاده از حجم آب موجود، ۱۰ بارج در سد 
کمال صالح طراحی شده که ۳۰ لیتر بر ثانیه 
قابل بهره برداری است و نتیجه آن برداشت چهار تا 

پنج میلیون مترمکعب آب است.
اسدی اضافه کرد: پیش بینی می شود تا پایان 
شهریورماه امسال ۱۰ میلیون مترمکعب در سد 
از  و  شود  استفاده  مصرف  برای  صالح  کمال 

مهرماه، حجم مرده سد، قابل‌استفاده باشد.
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پس از حملات اسرائیل به ایران، هنرمندان و اصناف 
روز  دادند.  واکنش نشان  این موضوع  به  مختلف 
سینمایی  سازمان  خردادماه  بیست‌وسوم  جمعه 
و  کمدی  فیلم های  تمام  اکران  داد  دستور 
نمایش های کمدی از تا اطلاع ثانوی متوقف شود. 
همچنین، معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اعلام کرد تمامی آثار نمایشی به صحنه نمی‌روند و 
اجراهای صحنه‌ای موسیقی و فعالیت گالری ها نیز 
اطلاعیه  این  در  متوقف می شوند.  ثانوی  اطلاع  تا 
و  آثار  صاحبان  تهیه کنندگان،  بود  شده  گفته 
سامانه های فروش بلیت، تدابیر لازم درباره عودت 

بلیت یا اجرای جایگزین را باید اتخاذ کنند.
دیروز، بیست‌وچهارم خرداد، خانه سینما در بیانیه‌ای 
نوشت: »هرگونه تعرض به ایران عزیز، برای تمامی 
ایرانیان پاک نهاد، ناگوار و غیرقابل پذیرش است. ما 
همراه  وطن‌دوست  ایرانیان  دیگر  با  سینماگران، 
هستیم و معتقدیم از این ورطه و لحظه تاریخی نیز 

سربلند گذر خواهیم کرد.«
در پی این حملات، بازیگران هم در فضای مجازی 
پرویز  آنها  جمله  از  دادند که  نشان  واکنش هایی 
و…  پاوه نژاد  الهام  اسکندری،  ستاره  پرستویی، 

بودند.

صفحه  در  هم  مترجم،  امرایی«،  »اسدالله 
کاری  عادی  مردم  »به  نوشت:  خود  اینستاگرام 
جنگ،  کرد…  باور  احمقی  و  ابلهی گفت  ندارند! 
جنگ است. اتفاقاًً در همه جای دنیا قربانیان جنگ 
می گیرند  ایراد  عده ای  هستند.  عادی  آدم های 
عکس دوم مربوط به ایران و حمله دیشب نیست. 
قربانی  کودکانی  باشد.  کجا  می کند  فرقی  چه 

می شوند که پناهی ندارند...«
»علی اصغر سیدآبادی«، نویسنده ادبیات کودک و 
نوجوان، نیز در مطلبی آورده است: »پیش از هر 
اماواگری حمله رژیم نسل کش به ایران جنایت و 
خلاف تمام مقررات بین المللی است، اما مقررات 
بین المللی، خطوطی روی کاغذند که ناکارآمدی شان 
وقتی مشخص شد که اسرائیل هزاران کودک را در 
بین المللی  سازمان  و  دولت  هیچ  و  کشت  غزه 
نتوانست یا نخواست کاری کند و چه بسا که این 
دولت ها  همان  از  برخی  پشتیبانی  با  جنایت ها 
انجام شد. خیلی چیزها می شود گفت درباره‌ اینکه 
به  می شد، کار  چه  اگر  و  اینجا کشید  به  چرا کار 
قطعاًً  نیست.  وقتش  حالا  اما  نمی کشید،  اینجا 
حملاتی چنین گسترده با برنامه ریزی و پیش بینی 
واکنش های ما انجام شده است. هر واکنشی به 

این جنایت باید با در نظر گرفتن این عامل اساسی 
طراحی شود. نباید این شرایط سخت باعث شود 
تدبیر و عقلانیت به محاق برود. امیدوارم ایران ما 

 و مردم ما از گزندهای بیش تر مصون بمانند.«
در پی این حملات پست اینستاگرامی منتسب به 
»محمدرضا شفیعی کدکنی« هم روز شنبه متنی را 
منتشر کرد: »ایران از پای نمیاُُ‌فتد، می تپد و چون 
دُُلفین  از خاکستر خود برمی خیزد؛ مانندِِ  قُُقنوس 
جََست می‌زند و پیدا می شود و نهان می‌شود، و باز 
از نو پدیدار. هر کجا که گمان کنید که نیست، درست 
همانجا هست، در هر لباس، هر سیما، چه در زربفت 

و چه در کرباس، چه گویا و چه خاموش.«
در ادامه این مطلب آمده است: »هزاران هزار صدا در 
خرابه هایِِ تو پیچید که: »دیوان آمد، دیوان آمد!« 
و  است  پیچیده‌  نیز  دیگر  خرابه هایِِ  در  صدا  این 
گوشِِ روزگار با آن آشناست؛ ولی دیوان می‌آیند و 
دوالپایان  می‌روند،  و  می‌آیند  غولان  می‌روند، 
پاورچین پاورچین می گذرند و آن رونده بزرگ که 

ایران نام دارد، می ماند.«
محمدعلی  از  مطلبی  از  برگرفته  پست  این  متن 
فصلنامه  در   ۱۳۷۲ سال  است که  اسلامی ندوشن 

هستی منتشر شده است.

واکنش جامعه هنری به حملات رژیم صهیونیستی به ایران

شفیعی کدکنی: ایران از پای نمیاُفُتد

| اطلاع‌رسانی |

اهدای  با  خوزستان  آموزش وپرورش  مدیرکل 
لوح تقدیر به مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و 
این  گسترده  حمایت های  از  جانبی،  صنایع 
هنرستان  پشتیبانی  و  تجهیز  در  شرکت 

کشاورزی فنی حرفه ای »برکت« قدردانی کرد.
اهدای  با  خوزستان  آموزش وپرورش   مدیرکل 
لوح تقدیر به مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و 
این  گسترده  حمایت های  از  جانبی،  صنایع 
هنرستان  پشتیبانی  و  تجهیز  در  شرکت 

کشاورزی فنی حرفه ای »برکت« قدردانی کرد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی، این هنرستان که سال گذشته در 
آموزش  باهدف  اهواز  اسماعیلیه  منطقه 
افتتاح  جوانان  به  نوین کشاورزی  مهارت های 
برنامه ریزی شده  و  جدی  مشارکت  با  شد، 
مدت  ظرف  توانست  نیشکر  توسعه  شرکت 
کوتاهی به یکی از مراکز معتبر آموزش مهارتی 

در حوزه کشاورزی تبدیل شود.
آموزش وپرورش  مدیرکل  علیفر،   ناصر 
خوزستان، ضمن تجلیل از نقش مؤثر شرکت 
توسعه نیشکر در ارتقای کیفیت آموزشی این 
آموزشی،  حمایت های  است:  هنرستان، گفته 
زمینه ساز  شرکت،  این  علمی  و  تجهیزاتی 
بخش  در  متخصص  آینده ای  نسل  تربیت 
کشاورزی می شود و افق روشنی برای توسعه 

منطقه ترسیم خواهد کرد.
همکاری  آموزشی،  کارشناسان  نظر  به   بنا 
نزدیک میان آموزش وپرورش و صنعت نیشکر 
حوزه  دو  در  شرکت  این  تخصص  باتوجه به 
کشاورزی و صنعت، گامی مؤثر در جهت تحقق 
آموزش کاربردی و اشتغال محور در خوزستان 
بوده و تجربه هنرستان برکت می تواند به عنوان 

الگویی موفق در سطح ملی مطرح شود.
نیروهای  پرورش  در  نیشکر  مؤثر   نقش 

انسانی ماهر
از  نیشکر  پشتیبانی  و  با حمایت ها   هم زمان 

این هنرستان، ورود مؤسسه تحقیقات توسعه 
نیشکر به عنوان مهم ترین مرکز علمی کشاورزی 
جایگاه  آموزشی،  فرایندهای  به  صنعتی  و 
ارتقا داده است؛ تا جایی که  علمی آن را نیز 
آموزش  قطب  به  هم اکنون  مؤسسه  این 
کشاورزی مدرن در جنوب غرب کشور تبدیل 

شده است.
صنایع  و  نیشکر  توسعه  شرکت   مدیرعامل 
اهمیت  بر  تأکید  با  سخنانی  در  نیز  جانبی 
که  است  گفته  ماهر،  انسانی  نیروی  پرورش 
متخصص،  جوان  نسل  تربیت  و  دانش  انتقال 
علمی،  رشد  برای  اجتناب ناپذیر  ضرورتی 
و  است  استان  در  اشتغال زایی  و  اقتصادی 
از  بخشی  را  مأموریت  این  نیشکر  توسعه 

مسئولیت اجتماعی خود می داند.
 شرکت توسعه نیشکر پیش تر نیز با تأسیس 
صنعت،  جوار  مهارت آموزی  مرکز  چندین 
مهارت های  ارتقای  زمینه  در  مؤثری  گام های 
تخصصی برداشته است. در کنار این اقدامات، 
ساخت ۱۴ مدرسه در مناطق پیرامونی صنعت 
توزیع  و  مدارس  بازسازی  و  تجهیز  نیشکر، 
بسته های آموزشی، نشان دهنده نگاه بلندمدت 
این مجموعه به توسعه زیرساخت های آموزشی 

استان است

مشارکت فعال نیشکر در توسعه سرانه آموزشی با ساخت ۱۴ مدرسه

برای مدیریت اضطراب در شرایط جنگی چه می توان کرد؟

حفظ سنگر  روان
بامداد بیست‌وسوم خرداد که صدای انفجارهای شدیدی در بسیاری از شهرهای ایران شنیده شد، اضطراب و نگرانی را در دل بسیاری از شهروندان زنده کرد. در این شرایط 
افراد فقط با خطرات بیرونی مواجه نیستند بلکه هم‌زمان درگیر مبارزه‌ای درونی برای حفظ آرامش و تعادل روانی خود هستند. در شرایطی که غیرقابل پیش بینی است، بقا 
تنها به منابع مادی محدود نمی شود. بخش مهمی از این بقا، به توانایی مدیریت استرس، اضطراب و تاب‌آوری روانی در مواجهه با بحرانهای پیاپی بستگی دارد. »علی 

نوروزی«، روانشناس، در گفت‌وگو با »پیام ما« نکاتی را برای مدیریت اضطراب در شرایط جنگ و حفظ سلامت روان فردی و جمعی مطرح می کند.

|  
سنا

 ای
 |

| روزنامه نگار |
| صدف سرداری |

در وهله اول توصیه می‌شود افرادی که اضطراب بالایی دارند، 
اخبار را به صورت جدی دنبال نکنند. وقتی که قرار نیست کار 
خاصی انجام دهید، نگاه کردن به اخبار آنقدر مفید نیست. اما 
درصورتی که افراد تمایل به مطالعه اخبار دارند، باید آن را از 
منابع رسمی دنبال کنند. معمولًاً منابع رسمی واقعیت را به 

هر شکلی که ممکن است ناراحت کننده باشد یا روحیه افراد 
از  بخشی  آن  درواقع،  نمی کنند.  منتشر  تضعیف کند،  را 
حقیقت را بازتاب می‌دهند که مردم احساس نکنند همه چیز 
را باخته‌اند و به نوعی احساس قدرت هم می‌دهند؛ چراکه 

بخشی از همه جنگ ها، جنگ روانی است. 

دنبال کردن اخبار از منابع رسمی

ساختمان  یک  همسایه های  یا  خانواده  یک  افراد 
و  تر س‌  قصه  درباره  و  هم جمع شوند  دور  می توانند 
تجربیاتشان با یکدیگر صحبت کنند. همیشه قصه گوها 
سخت  روزهای  پس  از  می توانند   )story tellers(

بربیایند. می دانیم که ضرر تنها بودن از سیگارکشیدن 
بیشتر است. اگر هم افراد از خانواده خود دور هستند، 
می توانند با یکدیگر تلفنی صحبت کنند و احساساتشان 

را باهم به اشتراک بگذارند. 

تنها نمانید

گذراند،  را  بیشتری  وقت  باید  میانسال  افراد  با 
هر  و  نیستند  تنها  شوند  مطمئن  به گونه‌ای که 
اتفاقی که بیفتد، باز هم کنار آنها هستیم. درواقع، 

باید برای ایـن افـراد آینده‌ای را مجسم کرد که در 
و سـلامت  بـود  مـا حـالـمـان خـوب خـواهد  آن 

می مانیم. 

مجسم کردن آینده برای میانسالان

در این شرایط، تغذیه عامل بسیار مهمی است که باید 
به آن توجه کرد.

با کالری  تغذیه  پراستـرس،  شـرایط  در  اسـت  بهـتر 
مناسب و سهل الهضم باشد.

داشتن تغذیه مناسب 

داشتن ایمان، به افراد کمک می کند. افرادی که 
ایمـان دارند، یـک کـل خوب و مثــبت در جهان 

دوام  را  اتـفاقات سخت  مـی توانند  دارد،  وجـود 
بیاورند.

باور و ایمان

در این شرایط رفتار با کودکان، یک شمشیر دولبه است. 
از یک طرف نباید به او گفت که »چیزی نیست و تمام 
می شود«؛ چون ما نمی‌دانیم چه زمانی قرار است تمام 
شود و نباید چیزی را بگوییم که بچه ها فکر کنند دروغ 
می گوییم. از طرف دیگر نیازی نیست تمام واقعیت را با 
آنها در میان گذاشت؛ زیرا برای آنها آنقدر جای پرسش 
وجود ندارد. همچنین، کودکان از ما یاد می گیرند که باید 

از چیزی بترسند یا نه. بنابراین، اگر خودمان هم بتوانیم 
تا حدی احساساتمان را جلوی بچه ها کنترل کنیم، آنها 
به‌علاوه،  بترسند.  آنقدر  نیست  قرار  می‌گیرند  یاد  هم 
باشند،  سال  شش  زیر  اگر  و  سن کودکان  به  بسته 
صدای  مثلًاً  که  کرد  تصویرسازی  آنها  برای  می توان 
موشک ها، رعدوبرق است تا کودک بتواند صدا را هضم 

کند و بداند این صدا با او کاری ندارد. 

رفتار مناسب با کودکان

در اینجا نقش کادر درمان و همراه بیمار مهم است که 
در  درواقع،  دارند.  نگه  دور  اخبار  از  را  بیمار  چطور 
روشن  رادیو  و  تلویزیون  نیست  نیازی  بیمارستان ها 
باشد. مراقبان باید حواسشان باشد که حتی اگر بیمار 
می خواهد تلویزیون تماشا کند، فقط موسیقی یا سریال 

ببیند و از اخبار دور بماند. در این شرایط، فرد در نهایت 
احساس ضعف و ناتوانی است، به خصوص اگر بیمار در 
شرایطی باشد که توان حرکت نداشته باشد و مدام به 
این فکر کند که عزیزانش بیرون از بیمارستان در شرایط 

جنگی هستند، اضطرابش بیشتر می شود.

افراد بستری در بیمارستان را از اخبار دور نگه‌دارید


